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хопленнями. Тут і спортсмени, 
і геймери, і майбутні гросмей-
стери, вокалісти та художники, 
молодь, яка не лише читає, а й 
сама пише літературні твори. Чи-
мало з них — волонтери, адже 
підтримують військо, беруть 
участь у патріотичних акціях, до-
натять на Збройні сили України 
і їздять у госпіталі провідувати 
поранених бійців.

Поцікавилася Ольга Ткачук 
у підлітків, які б заходи вони 
хотіли відвідувати в молодіжному 
просторі. Зійшлися на  тому, 
що потрібно влаштовувати 
кінопокази ще. Дівчата запро-
понували також організувати за-

няття з йоги та медитації.
Н а р е ш т і  п е р е й ш л и 

до найцікавішого. У залі згас-
ло світло, увімкнувся проєктор 
і на стіні з’явилися перші ка-
дри фільму. Вмостившись 
зручніше, юнаки з дівчатами 
стали дивитися кіно, смакуючи 
печивом, чипсами і попкорном, 
які прихопили з собою. Дві го-
дини промайнули надзвичайно 
швидко. Подивившись стрічку, 
підлітки поспішають додо-
му. А в молодіжному просторі 
вже готують наступний захід — 
літературно-музичний вечір, 
котрий влаштують вже цієї 
п’ятниці, 1 листопада о 17.00.

старіти, однак замість грошей за-
робляють і витрачають власний 
час. Кожен має в руці вбудова-
ний імплант, який веде зворотній 
відлік і якщо не встигнути його 
поповнити, настає немину-
че. Стрічка вийшла в  прокат 
у 2011 році.

— Я вже дивився цей фільм 
двічі, він цікавий, мені сподобав-
ся, — каже Максим. — Але при-
йшов подивитися його ще раз 
за компанію з друзями. Дивитися 
фільм в молодіжному просторі — 
це щось нове, цікаве.

— Чого вам тут не вистачає? — 
запитуємо молодь.

— Кавомашини, — одразу 
відповідає Діма.

— Поки що ми кавомашину ще 
не нажили, — каже Ольга Ткачук.

Перед тим, як перегляда-
ти фільм, хвилинка знай-
омства. Кожен, хто завітав 
на кінопоказ, розповідає, як його 
звати і чим любить займатися. 
У молодіжному хабі зібралися 
юнаки й дівчата з різними за-

Олена Удвуд

У п’ятницю, 25  жовтня, 
в  молодіжному просторі 
«Pidval» зібралися юнаки та 
дівчата. Сьогодні тут відбудеться 
кінопоказ. Це — перший захід 
у хабі, який відкрив свої двері 
для відвідувачів тиждень тому. 
Його облаштували на цоколь-
ному поверсі Центру дитячої та 
юнацької творчості.

— Ми вирішили влаштувати 
кінопоказ, тому що це те, що 
цікавить молодь, — каже Ольга 
Ткачук, методист Центру дитячої 
та юнацької творчості, керівник 
гуртка «Leaders». — Крім того, 
у нашому місті немає кінотеатру.

Вікна щільно закрили кар-
тоном, адже ще не  сутеніє — 
на годиннику лише 17 година. 
Хлопці та дівчата займають 
місця на диванах, стільчиках та 
кріслах-мішках. Зареєструвалося 
на кінопоказ 25 осіб, а прийшло 

27. Проте місця вистачило всім. 
Тут юнаки й дівчата різного віку. 
Серед них — сімнадцятирічна 
Ангеліна. Вона навчалася у ліцеї 
№ 1, а нині — студентка учи-
лища.

— Цей молодіжний простір 
дуже класний, — каже дівчина.

— Прикольний, — додає Дми-
тро. Йому теж сімнадцять і він 
також навчається в училищі. — 
Ремонт тут хороший. Тут ком-
фортно. Скажімо, є свій вайб. 
Дуже добре, що таке з’являється 
в нашому місті. Бо буває, що 
хочеш кудись вийти, але немає 
нічого цікавого. Плюс я  цей 
фільм давно хотів подивитися. 
Вдома ніяк не виходило, а тут 
оп — і кінопоказ.

Сьогодні молодь дивитиметь-
ся «In time» («Час» — англ.) — 
американську стрічку режисера 
Ендрю Нікола. Це науково‑фан-
тастичний трилер, що демонструє 
світ, в котрому люди перестали 

На кінопоказ зібралися підлітки із різними захопленнями. 
Чимало з них волонтерять

У молодіжному просторі 
«Pidval» відбувся перший захід
Дозвілля  У молодіжному хабі 
крутили кіно. Дивилися «In time» («Час») із 
Джастіном Тімберлейком. Хлопців і дівчат 
прийшло більше, ніж зареєструвалося. 
Що підлітки думають про простір — 
розпитали наші журналісти

Юнаки з дівчатами 
зійшлися на тому, що 
кінопоказів потрібно 
проводити більше, 
а ще провести йогу і 
помедитувати

реклама

515968
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Анастасія Квітка

З 1 грудня кожен українець має 
отримати по тисячі гривень від 
держави. Про це заявив Володи-
мир Зеленський у традиційному 
вечірньому зверненні 25 жовтня.

Президент присвятив свій ви-
ступ підготовці до зими та опа-
лювального сезону. І розповів, 
що у якості підтримки громадя-
нам України виділятимуть гроші.

— Я доручив уряду запровади-
ти з 1 грудня нову програму, яка 

буде відчутною для кожної сім’ї 
в Україні. Є-підтримка для всіх 
наших людей — дорослі, діти, 
кожна сім’я в Україні. Тисяча 
гривень на людину — на родину, 
це вийде по кілька тисяч гри-
вень, — розповів Президент.

Він зазначив, що ці кошти 
можна буде витратити на оплату 
українських товарів і послуг — 
комунальних послуг, електри-
ки, на квитки на Укрзалізницю, 
на ліки, українські книжки, а ще 
на донати.

«Тисяча від Зеленського»: куди 
і коли нарахують виплати

— Усі деталі має визначити 
Кабмін і представити все це лю-
дям. Я чекаю цього найближчим 
часом. Першого грудня гроші 
мають бути у  людей, — додав 
Володимир Зеленський.

Тисячу гривень, яку анон-
сував президент Володимир 
Зеленський у межах програми 
«єПідтримка», нараховуватимуть 
на картку «Національного кеш-
беку». Її можна відкрити в «Дії».

Про це розповів в етері теле-
каналу «Ми — Україна» перший 

ще до мисливців. Запитуємо, чи 
можуть у цій ситуації щось по-
радити та зробити вони.

Ось їхня відповідь: «Мисливці 
можуть зробити відстріл 
за  200  метрів від населеного 
пункту і з дозволу військової 
адміністрації та поліції».

Після цього ще було кілька 
дзвінків до різних фахівців, від 
яких ми почули багато різних 
версій, чого саме вони не мо-
жуть ловити чи відстрілювати 
скажених лисів (бо вже сам факт 
того, що дика тварина вбігла 
в населених пункт, свідчить про 
те, що вона найімовірніше хво-
ра), але… час ішов, а проблема 
так і не вирішувалася.

У результаті, просидівши 
на  телефоні не  одну годину, 
ми так і не знайшли служби чи 
спеціалістів, які готові були б 
прийти на допомогу. Тому пора-
дили Дарині, щоб її сестра звер-
нулася на «102». Та вони цього 
не зробили. По-перше, на вулиці 
вже потемніло і того лиса вже 
й слід прохолов… А викликати 
наряд поліції на наступний день 

теж вже буде не на часі…
Усе, що залишилося робити 

мешканцям Зоряної і прилеглих 
вулиць, які бачили і знали про 
лиса, позачиняти свої господар-
ства, всі ворота та двері. Що 
вони і зробили.

Підводимо невтішні виснов-
ки — якщо у ваше подвір’я чи 
вулицю забіжить скажений лис, 
звернутися немає до кого. Лю-
дина залишається з цією про-
блемою сам на сам. І добре буде, 
якщо все буде добре. Лисів зараз 
розвелося багатенько, полюван-
ня заборонене.

Нагадаємо, що з 21 жовтня 
на  території Хмільницького 
району проводять кампанії з 
пероральної імунізації диких 
м’ясоїдних тварин проти ска-
зу. Під час неї на Козятинщині 
планують обробити площу 
у розмірі 503 км кв., при цьому 
будуть застосовуватись спеціальні 
приманки. Запланували розпов-
сюдити 12,5 тис. доз приманок. 
Сподіваємось, що ця кампанія 
знизить ризик захворювання 
на сказ.

ходи (дезінфекція, щеплен-
ня), — сказали нам у  відділі 
безпечності харчових продуктів 
та ветеринарної медицини.

Так як робочий день добіг 
свого кінця і вже стало вечоріти, 
телефонувати у  міську раду, 
а саме до Козятинського відділу 
з питань цивільного захисту, 
оборонно-мобілізаційної роботи 
та взаємодії із правоохоронними 
органами, не було сенсу. Адже 
в таку пору збирати комісії та 
засідати навряд чи будуть. Але 
це не та ситуація, яку можна 
відкласти на потім. Треба було 
діяти тут і зараз.

З н а х о д и м о  т е л е ф о н 
дільничного офіцера поліції та 
контакти у нашу пожежно-ряту-
вальну частину. І там, і там лиса 
ніхто не ловить. Це якщо говори-
ти коротко. А час іде, на годин-
нику вже майже шоста вечора. 
І поки ми пробували дізнатися, 
хто впіймає лиса і ізолює тва-
рину з житлової вулиці, він 
за цей час вже міг бути де за-
вгодно. Паралельно підтримуючи 
зв’язок з Дариною, телефонуємо 

Анастасія Квітка

Хочемо розповісти про 
ситуацію, яка склалася минулої 
середи, 23 жовтня, у Козятині. 
Вона сезонна, доволі небезпеч-
на і може повторитися. Виною 
всьому став лис, який бігав 
по ПРБ, за словами очевидців, 
із запіненою мордою.

Про тварину з ознаками ска-
зу повідомила козятинчанка 
Дарина. Вона написала нам 
у  соцмережах, що побачила 
з чоловіком лиса на  вулиці 
Зоряній. Він біг по дорозі, від 
подвір’я до подвір’я і кидався 
на домашніх тварин, а потім схо-
вався у кущі. Дарина не знала, 
куди звертатися, тому написала 
нам, аби ми повідомили про це 
у відповідні органи і допомогли 
все вирішити.

— На цій вулиці живе моя 
сестра, я привезла племінника 
з садочка, а  чоловік сидів 
у  машині, — розповідає Да-
рина. — Побачили, як цього 
лиса зі свого двору вигнала 
сусідка. Зразу не  зрозуміли 
нічого, а потім роздивилися і 
побачили, що він скажений, 
кидався на домашніх тварин, 
піна з рота… Встигли відзняти 
відео, як він біг, але тої піни 
там не видно. Не знаємо, куди 
звернутися, вирішили до вас. 
Люди на вулиці стурбовані, діти 
в кожного, є господарство. Це ж 
небезпечно.

За словами Дарини, лис 
пробігся вулицею і сховався 

в  кущі, неподалік будинку її 
сестри. Все це сталося близько 
16.00. Розуміли, що потрібно 
було діяти тут і зараз, адже лис 
не буде сидіти і чекати, поки 
його впіймають. І якщо він ска-
жений, зможе заразити небез-
печною хворобою будь-кого і 
наробити лиха та клопоту.

Першою структурою, у  яку 
ми зателефонували,  був 
відділ безпечності харчових 
продуктів та ветеринарної ме-
дицини Хмільницького рай-
онного управління Головного 
управління Держпродспожив-

служби у Вінницькій області. 
Думали, що там нам підкажуть, 
що робити у таких випадках ко-
зятинчанам.

— Ми не ловимо лисів, у нас 
нема відлову, цим мають займа-
тися органи місцевого самовря-
дування. Є відділ з надзвичайних 
ситуацій і цивільного захисту, 
вони там скеровують, дають за-
вдання, кому і що робити. Але, 
зазвичай цим займається або 
ДСНС або поліція. Якщо вони 
впіймають лиса, ми забираємо, 
досліджуємо. Якщо є сказ — 
проводимо всі необхідні за-

На фото скріни з відео, яке відзняли козятинчани. За словами очевидців, лис біг вулицею 
Зоряна та кидався на тварин

Хто впіймає лиса? Нема кому!
Проблема  Козятинчани зіткнулися 
з «лисячою проблемою» — тварина з 
ознаками сказу вбігла у житловий масив 
і неабияк поналякувала очевидців. 
Виявилося, у Козятині немає як вирішити 
це питання, бо нема кому спіймати того 
лиса, аби дізнатися хворий він чи ні

«Побачили, як цього 
лиса зі свого двору 
вигнала сусідка. Зразу 
не зрозуміли нічого, 
а потім роздивилися — 
він скажений»

новини

заступник міністра економі-
ки України Олексій Соболев. 
За його словами, кошти мож-
на буде використати протягом 
зими.

«Це одна тисяча гривень на лю-
дину, незалежно від віку, соціаль-
ного статусу. Використати можна 
протягом зими — грудень, січень, 
лютий», — пояснив він.
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Анастасія Квітка

До редакції газети «RIA-Козятин» зверну-
лася козятинчанка, мама двох наших захис-
ників Людмила Мусійчук. Вона оголосила 
збір коштів на РЕБи, які терміново потрібні 
на фронт для захисту воїнів.

Син Людмили Владислав Груць навчався 
у ліцеї імені Героїв Крут у Львові, потім 
закінчив Національну академію сухопутних 
військ імені гетьмана Петра Сагайдачного. 
Наразі служить у 72 окремій механізова-
ній бригаді. Для нього і його бійців конче 
необхідні РЕБи.

— Вони виходили з оточення з Вугледару, 
втратили майже все і зараз їм треба відно-
вити і свої сили, і свій захист. Там пекло, — 
каже Людмила. — Прошу всіх небайдужих 

відгукнутися і приєднатися до збору. Це 
врятує не лише життя мого сина, а й вій-
ськових, які з ним разом.

Людмила каже, чим раніше закриють збір, 
тим краще.

— Збираємо кошти на два окопних РЕБи, 
це приблизно 300 тисяч гривень, — продо-
вжує Людмила. — Вони мають бути укомп-
лектовані, з рюкзачками. Мені, як мамі двох 
військових, дуже важко говорити. Ми вже 
просто виснажились. Деякі питання пе-
рекриваємо власними силами, але РЕБи 
не можемо купити. Просимо всіх небай-
дужих допомогти нам.

Людмила має інвалідність 3 групи (про-
блеми з опорно-руховим апаратом). Збір 
коштів на РЕБи відкрила її старша донька 
Діана.

— Зрозумійте, кожна гривня важли-
ва. Чашка невипитої вранці кави зможе 
врятувати життя молодих бійців, — каже 
жінка.

Тож, друзі, давайте об’єднаємось і задо-
натимо захиснкам та захисницям на РЕБи. 
Не забувайте, наша сила в єдності та згур-
тованості. Долучайтесь до збору!

Номер картки банки
5375411223837373
Реквізити для поповнення банки 

«На РЕБи для 72 ОМБ»
Отримувач: Груць Діана Сергіївна
IBAN: UA3332200100000 26204350000960
ІПН/ЄДРПОУ: 3467205425
Призначення платежу: Поповнення ра-

хунку банки
https://send.monobank.ua/jar/2b5PLVpFkK

«Це врятує життя». Мама захисника просить 
допомогти зібрати кошти на РЕБи

Іспити на водіння 
складатимуть у ЦНАПі

Після блоку земельних пи-
тань депутати перейшли 
до  розгляду основних. Дали 
дозвіл на  розроблення де-
тальних планів території для 
розміщення у  Козятинській 
громаді установки зі зберігання 
електроенергії, вітрової станції 
та індустріального парку.

Затвердили програму для 
кривдників, які вчиняють 
домашнє насильство, та про-
граму аудиту по Козятинській 
міській раді і виконкому. Вони 
діятимуть впродовж 2024 та двох 
наступних років.

Розглядали і бюджетні питан-
ня. Внесли зміни до скарбниці: 
перерозподілили видатки 
по  управлінню соціальної 
політики, відділу культу-
ри, виконавчому комітету та 
управлінню освіти. Зокрема, 
87 тисяч спрямують на облаш-
тування кабінету в Центрі на-
дання адміністративних послуг, 

де складатимуть іспити на керу-
вання транспортними засобами. 
А в гімназії № 6 ремонтувати-
муть систему теплопостачання. 
На  це спрямують 152  тисячі 
гривень.

Розподілили частину коштів, 
які залишилися з бюджетів 
попередніх років. На  по-
чатку сесії ця сума станови-
ла 39  мільйонів. Вирішили 
розподілити тільки 410 тисяч. 
Із цієї суми 210 тисяч спряму-
ють на матеріальну допомогу 
людям, які їдуть на будівництво 
фортифікаційних споруд, 
решту 200  тисяч  — на  фонд 
міському голові, з якого видають 
матеріальну допомогу.

Розподілили також части-
ну коштів від перевиконання 
бюджету. Станом на 1 жовтня 
2024  року ця сума становила 
10,3 мільйона гривень. Із цих 
коштів 1,6  мільйона переда-
ли Козятинській центральній 
районній лікарні на оплату ко-
мунальних послуг, 160  тисяч 

із Національною службою 
здоров’я України. Про це на сесії 
повідомила Оксана Забазно-
ва, директорка Козятинської 
центральної районної лікарні.

Також затвердили умо-
ви оренди для комунального 
приміщення в  селі Козятин 
на  вулиці Центральній, 153. 
Встановили розмір орендної 
плати для комунальних земель 
Козятинської громади.

Громадській організації «Козя-
тинська нова громада» на рік дали 
в оренду частину приміщення 
колишньої дитячої поліклініки 
Козятинської ЦРЛ, де нині 
розташований Центр надання 
соціальних послуг. Там облаш-
тують Відділення денного пере-

бування для дітей-переселенців, 
сімей загиблих Героїв, дітей з 
інвалідністю, дітей, яких вихо-
вують матері-одиначки, та дітей, 
які зростають у сім’ях, що по-
трапили у складні життєві об-
ставини. Нагадаємо, заклад 
створять завдяки європейському 
гранту, який виграла вищевка-
зана громадська організація. 
Фінансування передбачене лише 
на дев’ять місяців. Тож питання 
передачі в оренду приміщення 
викликало у  депутатів жваву 
полеміку — обговорювали, чи 
варто рахувати, у скільки громаді 
обійдеться утримання Відділення 
денного перебування після завер-
шення грантової програми. Адже 
необхідно буде платити заробітну 
плату працівникам.

Олена Удвуд

Позачергову  52   с ес ію 
Козятинської міської ради скли-
кали на ранок четверга, 24 жов-
тня. О  10.09  у  сесійній залі 
зібралося 19 депутатів, по тому 
прийшла ще Наталія Щербатюк 
від «Слуги народу», за нею ще 
декілька обранців, тож депутатів 
стало вже більше двадцяти.

Засідання оголосили відкритим. 
Перш за все, до порядку денно-
го, який і без того був чималим 
(готували 99 питань), включили 
ще декілька пунктів і перейшли 
до їх розгляду.

Першим депутати голосува-
ли за призначення заступника 
міського голови. Нагадаємо, 
Павла Холковського, який 
обіймав цю посаду, відправили 
у відставку 3 жовтня на засіданні 
49 позачергової сесії. Міський го-
лова Тетяна Єрмолаєва, яку ми-
нулого тижня також відправили 
у  відставку, ветувала рішення 
депутатів про звільнення Хол-
ковського, однак після відставки 
очільниці громади обранці ска-
сували її право вето. Новим 
заступником міського голови 
став депутат від «Слуги народу» 
Євгеній Малащук. Він працював 
начальником управління житло-
во‑комунального господарства 

за каденції Олександра Пузиря.
Євгенія Малащука не  лише 

призначили на  посаду, а  й 
одразу призначили йому над-
бавку. У якому розмірі — поки 
що невідомо, позаяк у переліку 
проєктів рішень, які готували-
ся до сесії і були опубліковані 
на сайті міської ради, проєкту 
рішення про надбавку не було. 
Тож самого документа ми поки 
що не бачили.

Робитимуть безкоштовну 
мамографію

Після кадрового призначення 
позафракційна депутатка Інна 
Румянцева та обраниця від 
«Української стратегії Гройс-
мана» Ірина Слободяник здали 
пульти і покинули сесійну залу. 
Втім, депутатів було достатньо, 
щоб продовжити роботу, тож 
перейшли до розгляду земель-
них питань. А вони становили 
левову частку порядку денного.

Зокрема, передали в  орен-
ду вінницькій клініці, яка 
надає послуги з мамографії, 
кабінет у приміщенні лікарні. 
Мамографічні обстеження для 
жителів Козятинської громади 
у цьому кабінеті проводитимуть 
безкоштовно за  направлен-
ням сімейних лікарів, оскільки 
клініка працює за  договором 

Один із кабінетів Козятинської ЦРЛ передали в оренду 
вінницькій клініці. Там проводитимуть безкоштовні 
мамографічні обстеження для мешканок Козятинської громади 

новий заступник, старий басейн та «знайдений» склад
Політика  На позачерговій 52‑й 
сесії міської ради розглянули більше 
сотні питань. Призначили надбавку 
новому заступнику міського голови. 
А наприкінці засідання взагалі вразили 
новиною: у приміщенні, де раніше було 
управління соцполітики, виявили склад 
необлікованої олії, тушонки і не тільки

Як повідомив на сесії 
Костянтин Марченко, 
доступ до приміщення, 
де виявили склад, 
був лише в однієї 
посадової особи 
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В’ячеслав Гончарук

Усе більшої популярності на-
бирає посадка цибулі на зиму, 
адже вона дозволяє отримати 
урожай на кілька тижнів рані-
ше, аніж при весняній посадці. 
Тільки треба визначити час, щоб 
не посадити її зарано чи запізно. 
Ми зібрали цікаві поради горо-
дників, які щороку збирають з 
грядки хороший урожай.

Як і при вирощуванні інших 
овочевих культур, насамперед 
слід визначитися з сортом цибулі. 
Для посадки під зиму придатні 
будь-які місцеві різновиди, тому 
вибирати посадковий матеріал тут 

слід, спираючись лише на свій 
досвід і смак.

Оптимальний час для посадки 
цибулі — з кінця жовтня до по-
чатку листопада приблизно, 
за 30-35 днів до початку стабіль-
них морозів.

Треба заздалегідь підготувати 
грядку, де буде рости цибуля і 
слідкувати за показниками ву-
личного термометра: коли тем-
пература стабільно тримається 
на рівні 5 ºC протягом декількох 
днів, настав час садити цибулю.

Городники з досвідом зна-
ють, що не можна садити ци-
булю на тій земельній ділянці, 
де вона росла поточного року чи 

Садимо цибулю на зиму, щоб вона раніше 
була на столі

минулого. Бо на тому місці зали-
шились збудники хвороб цибулі 
і їхні шкідники.

Також не можна садити цибулю 
на ділянці, де до цього росла кар-
топля, бобові, петрушка, огірки 
або щось із цибулевих, оскільки 
існує ризик заразити посадки ци-
булі нематодою. Кращими попе-
редніми культурами вважаються 
капуста, томат, квасоля, зернові 
(крім вівса), буряк, рапс.

При виборі місця слід підбирати 
добре освітлену, захищену від вітру 
ділянку з легким родючим грун-
том. Хорошим варіантом стане 
дренований перегнійно-піщаний 
або перегнійно-суглинний грунт.

Перед самою посадкою цибулю 
треба посортувати. Всі насіннєві 
цибулини можна поділити на три 
групи: дрібний сівок — діаметр 
до 1 см; сівок — діаметр 1-3 см; 
вибірок — більше 3 см. На зелень 
найкраще садити найбільші цибу-
лини, а ось дрібний та звичайний 
сівок — ідеальні для вирощуван-
ня цибулі-ріпки. Перед посадкою 
цибулі на зиму її шийки не об-
різають, як це прийнято робити 
навесні.

Садять озиму цибулю на рів-
ну поверхню ґрунту в  боро-
зенки глибиною приблизно 
5 см. Відстань між борозенка-
ми —15-20 см, між цибулинами 

6-9 см. Насіння обов’язково має 
бути сухим, замочувати перед 
посадкою озиму цибулю не по-
трібно. Місячний календар го-
родника радить садити цибулю 
на спадаючий місяць.

Поливати посаджену цибулю 
також не треба. Якщо після ви-
садки дощу не буде днів десять, 
тоді ділянку можна полити. З на-
станням стабільних морозів гряд-
ку треба замульчувати. Для цього 
можна використати агроволокно 
або сухе листя чи гілки хвойних. 
Якщо очікується морозна і ма-
лосніжна зима, ділянку можна 
накрити плівкою. Якщо снігу 
достатньо — це буде зайвим.

новини

Позачергову сесію скликали на ранок четверга, 24 
жовтня. У сесійній залі зібралося більше 20 депутатів

новий заступник, старий басейн та «знайдений» склад

гривень — Центру первинної 
медико-санітарної допомо-
ги на  пільгові рецепти, а  та-
кож по  99,9  тисячі гривень 
на управління освіти та спорту, 
управління соціальної політики 
та управління житлово‑кому-
нального господарства.

Зачепили і басейн
Порядок денний вичерпав-

ся, але депутати не поспішали 
розходитися. Секретар міської 
ради Ірина Репало, яка виконує 
обов’язки міського голови, 
сказала, що є проблема, яку 
необхідно обговорити.

На екрані почали транслювати 
фотографії та відео, в якому стані 
зараз басейн «Дельфін». Заклад 
не працює більше двох років. 
Будівля перебуває в аварійному 
стані. На світлинах видно, що 
дах починає обвалюватися. 
У чаші басейну повно пожовкло-
го листя. У приміщенні літають 
голуби.

Відео з басейном прокомен-
тувала Тетяна Костюк, депутат 

від «Української стратегії Гройс-
мана». За  її словами, в цьому 
приміщенні вона працювала 
у 2001‑му — її кабінет був під 
дахом. Вона каже — покрівля 
протікала ще двадцять три роки 
тому.

— Хочу розказати всю історію 
цієї будівлі, коли вона стоя-
ла законсервована, — сказа-
ла Костюк. — Вже тоді було 
протікання, але була вказівка 
керівника, на  той момент це 
був Віталій Жураковський, який 
сказав, що басейн обов’язково 
повинен запрацювати. Коли ек-
сперти спустилися вниз, подиви-
лися на чашу, вона була тріснута. 
Зробили велику підпірку, за-
лили тефлоном-монолітом і 
дійсно басейн почав працювати. 
«Намалювали губи», підшили, 
але бетонним конструкціям, 
які залишилися, потрібен був 
капітальний ремонт. Нічого 
не  допомагало, дах протікав. 
А в зв’язку з тим, що будівля 
зовні почала утеплюватися, кон-
денсат переходив у внутрішню 

частину. Тому ця ситуація була 
незворотня від 2003 року.

— Басейн працював, я щотиж-
ня ходив туди тричі на тиждень, 
чаша жодного разу не була мо-
кра, — заперечив депутат від 
«Слуги народу» Олександр Пу-
зир.

— Вона була мокра ,  — 
відповіла на це Тетяна Костюк.

— Ні, басейн був працюю-
чий, — стояв на своєму Пузир.

— Наскільки я  розумію, 
установа Басейн була передана 
управлінню освіти та спорту, — 
взяла слово позафракційна де-
путат Аліна Діденко. — У такому 
вигляді вона була передана?

—   Н і ,  —  в і д п о в і в 
позафракційний депутат Сергій 
Перенчук.

— Я прошу підняти акт 
передачі, хто його підписував, 
у якому стані був басейн і скла-
сти акт, в якому стані басейн 
сьогодні, чому він не законсер-
вований, якщо він не діючий, 
чому він доведений до  та-
кого стану і хто понесе за це 
відповідальність, — сказала 
Діденко.

Будуть звертатися 
в поліцію

Це були не  всі сюрпризи. 
На центр сесійної зали вийшов 
керуючий справами виконко-
му Костянтин Марченко. Він 
доповів, що у кабінеті на Вин-
ниченка, 56, в  приміщенні, 
де раніше було управління 
соціальної політики, виявили 
товарно-матеріальні цінності. Їх 
обстежила комісія, яку створи-
ли за розпорядженням секретаря 
міської ради.

Серед предметів, які вияви-
ли під час обстеження, було 
390  пляшок олії, у  яких за-
вершився термін придатності, 
а також протерміновані засоби 

гігієни: зубна паста, шампуні, 
гелі для душу. Знайшли і 
858 банок тушонки. Їх термін 
придатності завершується на-
ступного року, однак деякі 
консерви вже почали псувати-
ся. Усі ці предмети, за словами 
Костянтина Марченка, не були 
обліковані.

К о с т я н т и н  М а р ч е н к о 
повідомив, що Козятинсь-
ка міська рада звертається 
до поліції і просить перевірити 
походження виявлених товарно-
матеріальних цінностей, яка була 
початкова їх кількість, як вони 
використовувалися та за чиїм 
неналежним виконанням служ-
бових обов’язків частина товару 
прийшла в непридатність.

— Є бухгалтерські докумен-
ти, накладні на  приймання 
цих товарів? — запитала Аліна 
Діденко.

— Ні, на  жаль, — відповів 
Марченко. — Всі стверджу-
ють про одну з посадових осіб 
міської ради, за  вказівкою 
якої це все видавалося і вона 
була безпосереднім кура-
тором. Ключі були забрані 
у  виконуючої обов’язки на-
чальника управління соціальної 
політики. У тому приміщенні 
був створений склад. Доступу 
туди, окрім посадової особи, яка 
була безпосереднім куратором, 
ніхто не мав. Видавалося все за її 
особистою вказівкою.

Що про це кажуть люди
Новина про те, що в колиш-

ньому приміщенні управління 
соціальної політики знайшли 
необліковані продукти та засоби 
гігієни не залишила байдужими 
козятинчан. Люди активно обго-
ворювали цей прецедент — під 
публікацією на нашому сайті 
читачі залишили 47 коментарів. 
Публікуємо деякі з них:

Гуманітарку сховали, а мо-
гли на війну хлопцям віддати

Сергій Левчук

Нічого не міняється і вже 
не зміниться… Як тридцять ро-
ків тому. Десь… колись.. особа-
не-особа.. він-не-він… може 
так, а може ні… хтось сказав, 
а може ні… У нас як завжди. 
Все у повітрі. Немає ні імен, ні 
прізвищ. Як воно все набридло. 
Ваша пуста балаканина

Лідія Бабюк

Головне не  вийти самим 
на себе

Тамара Янковчук

Оце так новина. Шановні, 
а чому це тільки зараз такий 
грандіозний розголос? А хто 
це все «кришував» і туди все 
те добро склав? Де ж ті геро-
їчні імена і прізвища? Де були 
ті «слідчі», поки були терміни 
хороші, щоб можна було те все 
дівчатам віддати, які готують 
хлопцям і пакують передачі? 
Чи тут хтось когось обділив, чи 
не доділив то така мега новина?

Інна Осьмірко

Козятин — місто маленьке, 
а злодіїв дуже багато. Цікаво, 
що їм буде за крадіжки? По-
втікають за кордон чи щуку 
кинули в басейн?

Людмила Пирогова

Скільки продуктів зіпсували, 
а тут просиш, щоб щось приго-
тувати. Нехай все відшкодують і 
пишіть прізвище того куратора

Ольга Пирогова



6 RIA-К, 31 жовтня 2024	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

Махнівська громада втрати-
ла Героя. 20 жовтня 2024 року 
в  районі населеного пункту 
Погребки Курської області під 
час виконання бойового завдан-
ня, загинув Анатолій Козачук, 
01.06.1981 року народження.

«Відданий Військовій присязі 
на вірність українському наро-

ду, мужньо виконавши військо-
вий обов`язок, в бою за Укра-
їну, її свободу і незалежність, 
загинув наш земляк Анатолій 
Козачук, — пишуть на сторін-
ці Махнівської територіальної 
громади. — Висловлюємо щирі 
співчуття з приводу смерті Ге-
роя його рідним і близьким, 

усім, для кого загибель Анато-
лія Козачука стала непоправною 
втратою».

27 жовтня Герой повернув-
ся до рідної домівки на щиті. 
Поховали воїна на кладовищі 
у Махнівці.

Вічна слава і вічна пам’ять 
Герою!

Загинув Анатолій Козачук 

Війна

на вірність українському народу, 
мужньо виконавши військовий 
обов’язок у бою за Україну, її 
свободу та незалежність, заги-
нув. Поблизу населеного пункту 
Кремінна, що на Луганщині, по-
вертаючись групою, натрапили 
на розтяжку. Побратими казали, 
що Ілля загинув миттєво.

На мітингу слово мали секре-
тар Козятинської міської ради 
Ірина Репало, перша вчителька 
Іллі Анжела Липська, класний 
керівник Алла Кіпр, представник 
95 бригади Олександр, началь-
ник сектору дізнання відділення 
поліції № 2 майор поліції Во-
лодимир Стефанович.

— Людина живе доти, доки 
її пам’ятають. Світлий спомин 
про Іллюшу буде жити завжди, — 
сказала перша вчителька Анжела 
Липська. — Я пригадую 1 вересня 
2002 року, коли мама привела 
Іллю до мене перший раз і ска-
зала йому: «Це твоя друга мама». 
І був такий випадок, коли Ілля 
хотів щось запитати мене і ска-
зав: «Мамо, ти знаєш…» А потім 
такий: «Ой, вибачте…» Він був 
життєрадісний, дружелюбний, 
справедливий. Він був справжнім 
у своїй справі. Я вдячна його 
родині, мамі, що виховала та-
кого справжнього учня, сина, 
брата трудівника. Він любив свою 
справу. Царство небесне йому, 

вічний спокій. Герої не вмира-
ють, Слава Україні.

— У наших серцях вічно буде 
жити пам’ять про тебе, Іллюшка, 
ми в неоплаченому боргу перед 
твоїми найріднішими, — сказала 
класний керівник Алла Кіпр. — 
Знайте, ми завжди пам’ятатимемо 
Іллю, його подвиг. Життя Іллі 
було мов спалах, таких коротких 
27, на дошці дати однакові впали, 
а він нам посміхається усім.

— Ілля віддав життя за наше 
майбутнє, за те, щоб ми жили 
в мирі і безпеці, — сказав пред-
ставник 95‑бригади. — Він був 
справжнім патріотом, з честю 
виконував свій обов’язок, ніколи 
не боявся труднощів, залишався 
на захисті Батьківщини до кінця.

Сотні дощок пам’яті на будів
лях, де зростали, навчалися чи 
працювали Герої-захисники 
України. Маємо пам’ятати, якою 
ціною здобувається мир та свобо-
да і пишатись нашими Героями.

— Добрий, мудрий не за віком 
справедливий, чесний, турбот-
ливий, найкращий син та брат, 
вірний друг та надійний побра-
тим, — сказала ведуча. — Біль 
від втрати ніколи не зникне та 
сльози не висохнуть ніколи, адже 
рідну людину вирвали з життя. 
Все, що ми маємо — це пам’ять 
про Іллю, теплі спогади.

Вічна пам’ять та слава!

останні обійми рідних…
— Про війну не розповідав. 

Казав, що все добре. Як ішов 
на  завдання, завжди попере-
джав близьких, що днів 5 буде 
не на зв’язку. А як тільки по-
вертався — дзвонив або надсилав 
«+» чи «сердечко», щоб їм було 
спокійніше.

11  травня Іллю після про-
ходження спеціалізованих 
курсів мали перевести на  по-
саду заступника начальника з 

морально-психологічної роботи, 
але у молодого воїна мав бути ще 
один вихід на позицію, ще одне 
завдання. 20 травня мав повер-
нутися, ще рідних запевняв, що 
на Зінусин день народження буде. 
19 травня 2023 року у свій день 
народження Ілля Завальний — 
водій- електрик 2‑го самохідного 
артилерійського взводу, 1‑ої 
самохідної артилерійської батареї 
самохідного артилерійського 
дивізіону військової частини 
А 0281 — вірний військовій присязі 

Ірина Шевчук

Похмурого п’ятничного ранку 
біля Козятинського відділення 
поліції зібралися рідні та близькі 
загиблого Героя України Іллі За-
вального, його колеги та побра-
тими, його перша вчителька та 
класний керівник — відкривали 
меморіальну дошку. Ніби ще вчо-
ра Ілля піднімався цими сходами, 
вирішуючи свої буденні справи. 
А сьогодні його добрий погляд 
та ледь помітна посмішка знову 
зустрічатимуть тут кожного, хто 
проходитиме повз…

Почесне право відкрити 
меморіальну дошку надали се-
страм Іллі Зінаїді та Ніні. У таку 
мить важко стримати сльо-
зи. Портрет зовсім молодого і 
не по віку мужнього воїна, в яко-
го попереду було ще все життя, 
викарбували на гранітній плиті.

До освячення меморіальної 
дошки запросили настоятеля 
храму Святого Пророка Іллі Ро-
мана Масиру та настоятеля храму 
Покрови Пресвятої Богородиці 
Василя Влізло. Далі — покладан-
ня квітів.

Ведуча мітингу зачитала 
біографію Героя.

Ілля народився 19  травня 
1996 року в селі Рубанка. Там 
виріс, закінчив Флоріанівську 
школу. Зростав у родині, де завж-
ди панували любов, розуміння та 
повага одне до одного. Змалечку 
піклувався про свою маму та се-
стер, завжди захищав їх, особли-
во меншу — Зіну. З дитинства 
любив риболовлю. Вмів і любив 
робити рідним сюрпризи.

— Одного разу вирішив мамі 
подарувати букет, а тоді саме ряс-
но цвіла картопля на сусідньому 
городі. Зібрав найкращі квіти і 
приніс: «Мамочко, це тобі», — 
сказала ведуча.

Ілля був справедливим, не цу-
рався ніякої роботи. Любив 
спорт, особливо футбол. Ще 
зі шкільних років мріяв стати 
поліцейським. Після школи всту-
пив до Харківського університету 
Внутрішніх справ. Згодом, після 
закінчення навчання, працював 
слідчим у містах Хмільник та Ко-
зятин. Мав звання старший лейте-
нант Національної поліції України.

— Коли почалося повно-
масштабне вторгнення росії 
в Україну, Ілля Завальний не міг 
стояти осторонь, — продовжує 
ведуча. — Не  раз приходив 
до військкомату та чув відмову. 
5  грудня 2022  року отримав 
довгоочікуваний дзвінок з пи-
танням: «Ти готовий?» У Вінниці 
був уже 6‑го. А 11 — призваний 
на  військову службу за  кон-
трактом. Проходив навчання 
на Львівщині. З побратимами 
швидко знайшов спільну мову 
та вибудував дружні стосунки.

24 лютого 2023 року повертався 
з навчального центру. О другій 
годині ночі Ілля мав безцінні 
12 хвилин зустрічі з мамою та 
сестрою в Хмельницькому, де 
був проїздом та ще трішки часу 
у рідному селі, де встиг зустрітися 
з колегами та друзями. Переночу-
вав вдома та вирушив на службу 
у 95‑ту окрему десантно-штур-
мову бригаду. Попрощався з 
рідними, обнялись. Тоді це були 

Біля Козятинського відділення поліції  зібралися рідні, близькі, колеги Героя Іллі 
Завального. Право відкриття меморіальної дошки надали сестрам Зінаїді та Ніні

На дошці однакові дати. 
Увіковічнили пам’ять воїна
Пам’ять  У п’ятницю, 25 жовтня, 
на приміщенні відділення поліції відкрили 
меморіальну дошку в пам’ять про 
Іллю Завального. Старший лейтенант 
національної поліції став на захист 
Батьківщини, загинув минулого року 
у свій 27‑й день народження

«Людина живе доти, 
доки її пам’ятають. 
Світлий спомин про 
Іллюшу буде жити 
завжди», — сказала 
перша вчителька
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Анастасія Квітка

Поліція встановлює обставини та при-
чини загибелі чоловіка на залізниці. За по-
передньою інформацією поліції Вінницької 
області, 25 жовтня близько 18.00 на за-
лізничному вокзалі міста Вінниці потяг, 
сполученням «Одеса-Козятин», наїхав 
на 47‑річного вінничанина. Від отриманих 
травм він помер на місці події.

Поліція призначила ряд експертиз, після 
проведення яких будуть встановлені оста-
точні причини події.

Слідчі за цим фактом розслідують прова-
дження за ч. 3 ст. 276 (Порушення правил 
безпеки руху або експлуатації залізничного, 
водного чи повітряного транспорту) Кри-
мінального кодексу України.

Анастасія Квітка

Минулого вівторка, 22 жовтня, між 
16.00 та 17.00 в селі Козятин трапилася 
аварія. На вулиці Центральна на повороті 
біля пожежної частини водій «Шкоди» 
наїхав на дитину.

Як повідомляють у поліції Вінницької 
області, за попередньою інформацією 
слідства, 30‑річний водій автомобіля Skoda 
скоїв наїзд на малолітнього велосипедис-
та, який рухався в попутному напрямку, 
та зник з місця події. 12‑річний хлопчик 

потрапив до лікарні.
Водія затримали, у нього відібрали зраз-

ки крові для проведення токсикологічної 
експертизи. Авто помістили на арештмай-
данчик. За фактом ДТП відкрили кримі-
нальне провадження за ч. 1 ст. 286 Кри-
мінального кодексу України (Порушення 
правил безпеки дорожнього руху або екс-
плуатації транспорту особами, які керують 
транспортними засобами). Санкція статті 
передбачає до 3 років обмеження волі з 
трирічним позбавленням права керувати 
транспортними засобами.

Під колесами потяга 
загинув вінничанин

Водій збив 12‑річного 
велосипедиста та втік

ту противника, Андрій отримав 
дуже важкі поранення. І почало-
ся тривале лікування в Харкові, 
Києві, Львові та Вінниці. Пере-
буваючи в Харківській лікарні, 
Андрій отримав високу нагороду, 
за підписом бригадного генерала, 
командира оперативно-тактично-
го угрупування військ «Харків» — 
медаль «Хоробре серце».

Лікарі робили все можливе, 
аби Андрій одужав, але 24 жов-
тня 2024  року, Маліновський 
Андрій Вікторович  — сол-
д а т ,  с т р і л ець - з ен і тник -
радіотелефоніст зенітно-
ракетного відділення, зенітного 
ракетно-артилерійського взво-
ду роти вогневої підтримки 
військової частини А 1445 від 
отриманих поранень помер. 
Андрію назавжди залишилося 
лише 18 років.

Андрій був уособленням нашої 
молоді — запальної та рішучої. 
Тієї, яка захищає теперішнє та 
виборює майбутнє, — сказала 
ведуча і запросила до молитви 
за воїном вже Небесного війська 

священника Православної церк-
ви України Василя Влізло.

По завершенні молитви сло-
во мали отець Василь, секретар 
Козятинської міської ради Ірина 
Репало, перша вчителька Андрія 
Тетяна Максименко, класний 
керівник Світлана Свіріденко, 
директор гімназії № 9  Олег 
Заїчко та заступник директора 
Козятинського залізничного учи-
лища з виховної роботи Лариса 
Осіпчук. Усі вони згадували, 
яким добрим він був при житті. 
Низько вклонилися родині воїна, 
сказали, що Андрія будуть вічно 
пам’ятати, адже за  те, що він 
зробив, можна виховувати всі 
наступні покоління.

Після виступів, з Андрієм ста-
ли прощатися. Прощалися довго, 
адже провести Героя в останню 
дорогу і людей зійшлося немало, 
і друзів у Андрія було багато.

П о х о в а л и  А н д р і я 
Маліновського на Алеї Слави 
сільського кладовища під Гімн 
України і військовий салют від 
салютної групи.

— Сьогодні, 26  жовтня, ми 
проводжали в  останню путь 
18‑річного воїна Маліновського 
Андрія Вікторовича. Він по-
вернувся на  щиті, покри-
тий українським прапором, 
до  рідного дому, який так 
сміливо захищав й за який віддав 
власне життя, — сказала ведуча 
і перейшла до біографії Героя.

Андрій Маліновський наро-
дився 11 грудня 2005 року в селі 
Козятині, навчався в 9‑тій школі, 
далі — в нашому училищі.

Андрій завжди піклувався про 
господарство, яке і почало при-
носити йому перші зароблені 
гроші. Коли розпочалось по-
вномасштабне вторгнення, всі, 

хто його знав, були впевнені, що 
Андрій рано чи пізно стане на за-
хист своєї Батьківщини.

Ходив у  військкомат ще 
до 18 років. Його відмовляли, як 
могли, але рішення Андрія було 
непохитним. У березні 2024 року 
підписав контракт. Військовий 
вишкіл проходив у  навчаль-
них центрах Чернігівщини 
та Львівщини.

Дуже любив спілкуватися 
по відеозв’язку — хотів бачити 
рідні очі, знайомі обличчя та 
щирі посмішки.

18 липня, під час виконання 
завдання, в населеному пункті 
Піщане Харківської області, 
в  результаті скидання само-
робного вибухового пристрою з 
безпілотного літального апара-

В’ячеслав Гончарук

У суботу, 26 жовтня, Козя-
тин проводив в останню дорогу 
мужнього захисника, 18‑річного 
Андрія Маліновського. Зустріла 
громада Героя живим коридором. 
До будинку, звідки Андрій пішов 
на війну, прийшли рідні, близькі, 
побратими, друзі, однокласники 
Андрія, однокласники Артема 
Москаля (до війни обидва Герої 
дружили), куми мами загиблого 
воїна, сусіди, учні і педагогічний 
колектив гімназії № 9.

Заупокійну молитву за воїном 
у  будинку провели настоя-
тель храму Святого Пророка 
Іллі Роман Масира та настоя-
тель храму Покрови Пресвятої 
Богородиці Василь Влізло. 
Ще йшла заупокійна молитва, 
а на дворі вже стала формуватися 
колона, в голові якої було гілля 
зі стрічками. Це означало, що 
загиблий воїн ще не був одруже-
ним. Ніс гілля друг і одноклас-
ник Андрія Олег, з яким вони 
від 1‑го до  6‑го класу сиділи 
за одною партою. Олег розповів, 
що Андрій дуже любив техніку 
і розбирався в ній. Найбільше 
любив господарювати, ловити 
рибу та займатися спортом. Го-
луби і кролі були для нього як 

хобі. Андрій був другом, який міг 
завжди виручити.

Від побратимів Героя стало 
відомо, що коли Андрій після 
важких поранень лікувався 
у Харкові, до нього приїздила 
його дівчина. Командир Андрія 
з позивним «Мейсон» повідомив, 
що «Малина», такий був по-
зивний Андрія Маліновського, 
завжди рвався на  передову. 
А в своєму останньому бою він 
виконав завдання, за що був на-
городжений орденом «Богдана 
Хмельницького» ІІІ ступеня і 
поданий командуванням бата-
льйону на присвоєння йому ор-
дена «Богдана Хмельницького» ІІ 
ступеня, посмертно. Крім того, 
він був нагороджений високою 
відзнакою батальйону «Хрест 
розвідника».

Коли траурна процесія почала 
рух, учні гімназії № 9 і одноклас-
ники Героя розгорнули державні 
прапори і рухалися з ними разом 
з колоною.

Кортеж вулицями міста грома-
да зустрічала, стоячи на колінах.

На площі громада зустріла 
славного воїна під мелодію «Пли-
ве кача».

Відкрила мітинг скорботи і 
пам’яті директор будинку куль-
тури Лариса Ромасько.

Андрію Маліновському було лише 18. Вічна пам’ять Герою!

За останній бій Андрія 
нагородили орденом
Втрата  Андрій Маліновський 
народився в селі Козятині, більшою 
частиною його життя була школа. Багато 
його старших друзів воювали на фронті 
і як тільки йому виповнилось 18 — 
підписав контракт. У березні цього року 
пішов на війну, а в жовтні від важких 
поранень помер

Ходив у військкомат 
ще до 18 років. Його 
відмовляли, але 
рішення Андрія було 
непохитним. У березні 
підписав контракт
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Лариса Олійник

Верховна Рада ухвалила 
законопроєкт №  11407, який 
дає змогу військовим самостійно 
визначати членів сім’ї, які в разі 
їхнього зникнення безвісти або 
потрапляння в полон, отриму-
ватимуть виплати. Законопроєкт 
№ 11407 підтримав 301 депутат.

Відомо, що у  разі поло-
ну чи зникнення безвісти 
військовослужбовця, за  ним 
зберігаються виплати у розмірі 
його посадового окладу 
за останнім місцем служби, окла-
ду за військовим званням, над-

бавки за вислугу років та інших 
видів грошового забезпечення.

— Згідно з ухваленим законом, 
військовослужбовець має право 
скласти у письмовій довільній 
формі особисте розпорядження 
на випадок захоплення його в по-
лон або заручником, інтернування 
в  нейтральних державах або 
зникнення безвісти про випла-
ту грошового забезпечення особі 
(особам) за  його вибором, — 
розповідає вінницька адвокатка 
Мар’яна Слізняк. — Розпоряд-
ження слід передати командиру 
військової частини або підрозділу 
для зберігання в особистій справі.

Військові самі зможуть вирішувати, хто отримає 
виплати, якщо з ними щось станеться

батьків та інших людей, які отри-
мують від військового аліменти, 
а також батьків, які позбавлені 
батьківських прав, за умови, що 
ці права не були поновлені).

—  У  р а з і  в і д с у тно с т і 
представників з першої черги, 
кошти надходитимуть рівними 
частками повнолітнім дітям, 
рідним братам (сестрам), за-
конним представником яких є 
військовослужбовець, у розмірі, 
що не перевищує 20%, — каже 
Мар’яна Слізняк.

Адвокатка зазначила, що 
у  разі загибелі, полону чи 
зникнення безвісти бійця Сил 

оборони, першочергове право 
на  матеріальну допомогу від 
держави має його дружина, 
а вже потім батьки. Але в обох 
випадках — якщо вони прожи-
вали разом зі зниклим і пере-
бували на його утриманні.

— Якщо у безвісти зниклого 
чи полоненого нема дружини, 
а є кілька інших осіб, що пре-
тендують на  грошові випла-
ти, то кошти ділять між ними 
у рівних частинах, — говорить 
адвокатка. — Орієнтовна сума 
грошового забезпечення стано-
вить 20 тисяч гривень і додаткова 
винагорода — 100 тисяч грн.

В о дно ч а с  ц е й  п унк т 
не  поширюється на  тих 
військових, які добровільно 
здалися в полон, самовільно за-
лишили військові частини або 
дезертирували.

Якщо військовий не склав осо-
бистого розпорядження грошима, 
то на випадок потрапляння в по-
лон кошти до 50% виплачувати-
муть рівними частками. Насам-
перед: дружині або чоловікові; за-
конним представникам малолітніх 
(неповнолітніх) дітей (людей з 
інвалідністю з дитинства — неза-
лежно від їхнього віку); батькам 
військовослужбовців (окрім дітей, 

ми до ТЦК з поясненнями та 
підтвердженнями викладеного 
у ньому. Зробити це можуть, на-
приклад, родичі. У центрі ком-
плектування мають прийняти 
лист та поставити відмітку про 
отримання.

Поважними причинами вва-
жаються зокрема: стихійні лиха, 
воєнні дії (коли, наприклад, пе-
ресування містом може загрожу-
вати життю та здоров’ю), смерть 
близької людини, хвороба.

У 24‑му пункті постанови 
№560 також йдеться, якщо у три-
денний строк людина не при-
йшла до ТЦК, але повідомила 
про свою неявку через поважні 
причини, то їй все одно дове-
деться з’явитися туди впродовж 
7‑денного строку. Якщо і тоді 
людина не може прийти, тоді 
вона зобов’язана знову у  той 
самий спосіб повідомляти про 
причину неявки.

— Після цього людина має 
прийти до ТЦК у найближчий 

термін від, наприклад, момен-
ту свого одужання. Фактично 
обов’язку з’явитися до  ТЦК 
це не  скасовує, а  трохи його 
відтерміновує, — говорить ад-
вокатка.

Жанна Грушко також каже, 
що повістки поштою отримають 
не всі. Їх не зможуть надіслати 
військовозобов’язаним, про 
яких немає відомостей в реєстрі 
«Оберіг», або ж чиєї справи з 
якихось причин немає в ТЦК.

Якщо  ж адресат відсутній 
за місцем надсилання повістки 
або відмовився від неї, тоді 
відомості про це ТЦК пере-
дасть до  поліції. Впродовж 
30  днів за  місцем реєстрації 
має з’явитися дільничний, аби 
встановити місце перебування 
військовозобов’язаного. Якщо 
людини там не буде, її можуть ого-
лосити у розшук. При будь-якій 
перевірці документів поліція про 
це дізнається, що стане підставою 
для доставлення людини до ТЦК.

то вона має проживати за вка-
заною адресою. Цікавитися 
тим, що надходить на  її по-
штову скриньку, також, ніби 
як є її обов’язком. Якщо лю-
дина взагалі не оновлювала дані, 
або зробила це не вчасно, тоді 
ТЦК може направляти повістку 
за тим місцем проживання, що 
їм воно відоме. І не має зна-
чення, що людина багато років 
може вже не проживати за тією 
адресою. На 4 день після при-
ходу листоноші така повістка 
також вважається врученою, — 
пояснює Жанна Грушко.

Врученою повістка вважається 
й у разі відмови адресата від її 
отримання. Наступного дня 

листоноша має направити 
відправнику лист з відповідною 
відміткою. Повістка вважається 
врученою з дня відмови.

Після «отримання» повістки, 
незалежно від того, була 
людина вдома чи ні, вона 
зобов’язана з’явитися до ТЦК 
у  визначеній у  повістці час. 
У разі неявки, впродовж трьох 
календарних днів адресат має 
сповістити терцентр комплек-
тування про те, чому не при-
йшов. Зробити це можна як 
поштовим відправленням, 
але є вірогідність, що воно 
не встигне вчасно прийти, так 
і занести листа довільної фор-

Михайло КУРДЮКОВ

В Україні активно обговорю-
ють нещодавні зміни, що сто-
суються отримання повісток. 
Віднедавна їх почали достав-
ляти поштою. Кабмін виділив 
майже 72  мільйони гривень 
на  друк 900  тисяч повісток 
до кінця цього року. Їх мають 
рекомендованими листами над-
силати військовозобов’язаним, 
призовникам та резервістам.

Вінницька адвокатка Жанна 
Грушко, яка спеціалізується 
на мобілізаційному, військовому 
та міграційному праві, розповіла, 
якими є нові процедури вручен-
ня повісток та як на них реа-
гувати.

Чогось кардинально нового 
у постанові Кабміну від 8 жов-
тня, каже адвокатка, немає.

​​Раніше у  правилах надан-
ня поштових послуг, пояснює 
Жанна Грушко, були судові та 
адміністративні повістки. Те-
пер там з’явилася повістка від 
ТЦК. Цими змінами передба-
чено, що повістки про виклик 
або оповіщення надсилатимуть 
рекомендованими поштови-
ми відправленнями. На  та-
ких листах обов’язково має 
бути опис вкладення, а також 
повідомлення про вручення з 
позначками: «Повістка ТЦК», 

«Вручити особисто».
— Вручати такий лист можна 

лише тій людині, для кого він 
призначений. Розписуватися 
має право також лише отри-
мувач, а не члени його родини 
чи будь-хто інший. Зрозуміло, 
коли людина отримала такий 
лист і розписалася, то повістка 
вважається врученою, — гово-
рить адвокатка.

Що  ж робити, якщо у  мо-
мент доставлення рекомен-
дованого листа, до  прикла-
ду, отримувача не  виявилося 
вдома? У  такому разі листо-
ноша зобов’язана повідомити 
адресата про повістку у будь-
який з доступних їй способів: 
подзвонити, надіслати СМС 
або  ж лишити повідомлення 
у  поштовій скриньці про те, 
що у  такому-то відділенні 
на людину очікує повістка від 
ТЦК. Після такого оповіщення 
військовозобов’язаний має три 
дні, аби прийти за повісткою. 
Відраховується час від наступ-
ного ранку.

Якщо цього не  стається, 
то  на  4  день листоноша 
повідомляє відправника, що 
потрібної їм людини за вказаною 
адресою немає. І з цього часу 
повістка вважається врученою.

— Якщо людина онови-
ла військово‑облікові дані, 

Повістки вже активно доставляють листоноші. Якщо 
адресата немає вдома або відмовиться її отримувати — 
повістка все одно вважатиметься врученою

уже через пошту. про Нові 
правила вручення повісток
Зміни  У Кабінеті Міністрів затвердили 
нові правила вручення повісток про 
виклик до ТЦК. Вони стосуються 
доставлення їх через пошту. Що про це 
варто знати військовозобов’язаним?

Вручати лист можна 
лише тій людині, для 
кого він призначений. 
Розписуватися має 
право також лише 
отримувач
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найкращі. Дуже дякуємо батькам 
за силу, за підтримку, за любов.

До слова запросили нашу 
землячку, срібну призерку 
Паралімпійських ігор Марію 
Шпатківську.

— Для мене велика честь бути 
присутньою сьогодні на вашо-
му святі, — сказала Марія. — Ви 
всі дуже сильні, веселі, бадьорі. 
Дітки дуже старалися, вибо-
рювали свої нагороди. Я дуже 
вірю в те, що в кожному із вас є 
майбутній олімпієць, який буде 
виборювати найвищі нагороди 
в своїх видах спорту, своїх талан-
тах, своїх досягненнях. І батьки 
вам у цьому допоможуть, адже 
для вас батьки — це найбільша 
підтримка.

Також виступили представниця 
Спеціальної олімпіади України 
у Вінницькому регіоні Леся Се-
мененко і голова Вахнівського 
осередку громадської організації 
«Об’єднання осіб з особливими 
потребами України» Юрій За-
дворний.

Голова громадської організації 
«Сонце в  тобі» Ірина Шахін 

подякувала всім волонтерам 
та меценатам, які допомогли 
організувати свято для дітей.

— У мене сльози радості 
на очах, тому що кожного дня 
ви, мами, перебуваєте у стані 
війни і кожного дня у вас є пере-
моги, — сказала Ірина. — Велике 
щастя, коли у нас з’являються 
сльози радості. Я  мама такої 
дитини вже 19  років і знаю, 
про що йдеться. Велике дякую 
саме батькам, тому що від вас 
залежить, де будуть ваші дітки. 
Вони можуть бути олімпійцями, 
так само як Марія. Для цього 
потрібно єдине — дуже багато 
працювати.

Батьки, у  свою чергу, та-
кож подякували Ірині Шахін 
за  підтримку. Настав час 
церемонії нагородження та 
на хлопчиків з дівчатками че-
кали не лише подарунки і куб-
ки. До  зали увійшов великий 
ведмідь, дав дітям п’ять і став 
поруч із п’єдесталом. Учасники 
Богатирських ігор отримували 
призи і фотографувалися із вед-
медиком.

Роман Олексюк сідає на шпа-
гат та кидає баскетбольний м’яч 
у  кільце. Артем Котелянець 
піднімає гантелі, віджимається 
та любить кидати м’яч. Роман 
Федорченко віджимається від 
підлоги і підтягується на турніку. 
Євгеній Заверуха грає в м’яч та 
піднімає гантелі. Олексій Муляв-
ка закидає баскетбольний м’яч 
у кільце. Вероніка Кльоц крутить 
круг. Карім Шахін підтягується 
на  турніку, віджимається і 
займається плаванням. Олек-
сандр Задворний бігає. Дмитро 
Вецький також бігає, а ще кидає 
м’яч, грає у футбол та волейбол. 
А Богдан Гарбовський любить 
стрибати.

Ведучі запросили «Титанів» 
і «Силачів» продемонструвати 

свої таланти. Взяли ініціативу 
хлопці — вони віджималися від 
підлоги.

Фотографувалися з 
велетенським ведмедем

Поки журі рахувало кількість 
очок, із гімнастичним номером 
виступила Єва Черній. По тому 
голова журі Тетяна Зеленчук 
оголосила результати.

— У різних конкурсах перема-
гали по-різному. Але у підсумку 
у нас вийшло, що 194 бали от-
римали і «Силачі», і «Титани», — 
сказала Тетяна Зеленчук. Учас-
ники Богатирських ігор, батьки 
та волонтери почали голосно 
аплодувати. — Тому сьогодні 
просимо нагородити усіх, 
тому що і «Силачі», і «Титани» 

Олена Удвуд

Субота, 26 жовтня. Спортивна 
зала Опорного ліцею перетво-
рилася на  арену для змагань. 
Сьогодні тут вперше в  історії 
Козятина проведуть Богатирські 
ігри для дітей. Захід підготувала 
спільно з волонтерами громадсь-
ка організація «Сонце в тобі», 
яка займається інтеграцією дітей 
з інвалідністю в  суспільство. 
Перш за все, хвилиною мовчання 
вшанували пам’ять Героїв, яких 
ми втратили на війні. По тому 
Карім Шахін та Роман Федор-
ченко виконали Гімн.

Ведучі Олександра Омельчук 
та Марина Чагіна представи-
ли журі: Тетяну Зеленчук, за-
сновницю «Благодійного фон-
ду Тетяни Зеленчук», Марію 
Шпатківську, майстра спорту 
України міжнародного класу, 
срібну призерку Паралімпійських 
ігор‑2024 зі штовхання ядра, 
Лесю Семененко, представ-
ницю Спеціальної Олімпіади 
України у Вінницькому регіоні 
та відокремленого підрозділу 
громадської організації «Спра-
ва Кольпінга в Україні» та Юрія 
Задворного, голову Вахнівського 
осередку громадської організації 
«Об’єднання осіб з особливими 
потребами України».

Силачі проти Титанів
До початку Богатирських 

ігор‑2024 залишилися лічені 
хвилини. Учасники поділилися 
на дві команди: «Титани» (капітан 
Олена Прус) і «Силачі» (капітан 
Альона Ясінська). Хлопчики з 
дівчатками по черзі підходили 
до своїх капітанів, щоб отрима-
ти на руку стрічку. А потім із 
гімнастичною композицією ви-
ступили чирлідерки «Level Up» 
(керівник Вікторія Загородня).

Настав час змагань. На  се-
редину залу зайшов спортив-
ний інструктор  — вчитель 
фізкультури опорного ліцею 
Віктор Стаднік. Інструктор одра-
зу вишикував учасників команд 
і познайомився з капітанами: 

«Силачів» очолив Роман Федор-
ченко, «Титанів» — Карім Шахін. 
По тому Віктор Стаднік показав 
реквізит для першого змагання: 
естафетні палички.

— Їх втрачати не бажано, — 
дає настанову Віктор Стаднік. — 
По свистку почнеться командна 
гра. Кожному учаснику потрібно 
оббігти перешкоди. Якщо ко-
манда «Титани» першою завер-
шить естафету, то Карім пови-
нен підняти чарівну естафетну 
паличку вгору. Це означатиме, 
що команда завершила виступ. 
Це саме стосується і команди 
«Силачі».

Після звуку свистка «Силачі» 
і «Титани» взялися долати пере-
шкоди. Наймолодшим допома-
гали батьки і капітани команд. 
Коли всі учасники пробігли 
естафету, помічники Євген 
та Ігор поспішили прибрати 
із залу перешкоди, а  Віктор 
Стаднік роздав дітям реквізит 
для наступного конкурсу — м’які 
м’ячики. Завдання кожного — 
потрапити цим м’ячиком у ба-
скетбольний щит. За влучання 
команда отримує одне очко. 
Капітани активно підтримували 
і підбадьорювали своїх гравців. 
А потім до зали винесли новий 
реквізит — мініворота для фут-
болу. Хлопчики з дівчатками за-
бивали гол.

Перемогла дружба
Тепер настав час показати 

силу. «Силачам» і «Титанам» 
потрібно було присісти зі штан-
гою і підняти її над головою. 
А потім ще й підняти гирю. Та 
найбільше емоцій викликало 
перетягування линви. Спочат-
ку «Титани» перетягнули канат 
на свій бік залу, але потім «Сила-
чам» вдалося повернути середину 
линви до лінії старту.

— Перемогла дружба, — кон-
статував Віктор Стаднік.

Останній конкурс — «Я маю 
талант». Ведучі Марина Чагіна 
та Олександра Омельчук 
розповіли, що вміють робити 
учасники богатирських ігор. 

Богатирські ігри організувала громадська організація «Сонце в тобі спільно із 
волонтерами». До змагань долучилися нормотипові діти та діти з інвалідністю

Учасники поділилися на дві команди. «Силачі» змагалися 
проти «Титанів»

Перші Богатирські ігри для 
дітей відбулися у Козятині
На старті  Перетягували линву, 
присідали зі штангою і забивали 
гол — на базі опорного ліцею провели 
Богатирські ігри для хлопчиків та дівчаток. 
Долучилися нормотипові діти та діти з 
інвалідністю. А в журі була козятинчанка 
Марія Шпатківська, яка виборола 
срібло у змаганнях зі штовхання ядра 
на цьогорічній Паралімпіаді в Парижі

Учасники Богатирських 
ігор‑2024 пройшли 
шість конкурсів, у яких 
показували спритність, 
влучність, силу і 
таланти
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В’ячеслав Гончарук

З пані Зіною, що з Махари-
нець, ми випадково зустрілися 
в Козятині.

— Добре, що вас зустріла, і 
хочу запросити на наші сміт-
ники. Такий завод спакостили, 
а тепер ринви, якими йшов бу-
ряк до заводу, засипають сміт-
тям. Приїдьте і самі все поба-
чите, — казала пані Зіна.

Дорогою до села ми зустріли 
пана Олега. Слово за слово, ді-
йшли до процесу подачі до за-
воду буряків. Виходить, що 
приймання буряків на цукрових 
заводах здійснюється в буряч-
ній. Ринва — таку назву маха-
ринецькі цукровари бетонному 
жолобу дали. Він дійсно схожий 
на ринву, тільки гігантських роз-
мірів.

— Із бурячної буряк на ви-
робництво подавався великим 
потоком води, бетонний жолоб 
мав нахил у бік заводу. У ринві 
буряки змивалися струменем 
води під тиском. В гідравлічному 

транспортері відділялася гичка, 
грунт і каміння. Тепер з того 
великого процесу тільки згадка 
залишилася, — каже пан Олег.

— Ваші односельці скаржать-
ся, що славетні Махаринці по-
топають у смітті.

— Так, сміття у нас вистачає. 
Коли Махаринці були окремо від 
міста, у нас було сміттєзвалище 
і звідти по мірі його наповнення 
сільська рада сміття вивозила. 
Тепер це має робити «Чисте 
місто». Вони вивозять один раз 
на два тижні, але не всі за вивіз 
сміття хочуть платити. Є такі, що 
чекати не хочуть, таким прості-
ше викинути сміття у лісосмузі 
чи у ринву, — сказав чоловік.

З пані Зіною ми зустрілися 
біля цегельного заводу. Їхали 
ми з нею шосейною доріжкою, 
звідки починалися на території 
заводу кагати, або бурячна. До-
рогою вона розповідала про купи 
сміття у різних місцях. Жінка 
не розуміє, чому люди викида-
ють сміття де завгодно.

— Вже зробили один смітник, 

Був завод-гігант, а стало гігантське сміттєзвалище
так викидайте у одне місце. На-
віщо засмічувати стільки тери-
торії? — каже пані Зіна.

Ближче до паркана колиш-
нього цукрового заводу бачимо 
чотири купи сміття.

— Зараз похолодало, а  від 
смітника тягне смородом. Влітку 
сміття тим людям, які біля до-
роги живуть невже не чути? — 
говорить небайдужа махаринів-
чанка. — Хтось вивіз городину, 
а чому не зробити вдома ком-
постну яму? За два роки з нього 
вже може користь бути. Он у тій 
ринві видно, що мішки свіжі і 
недавно сюди привезені. Чому 
ті мішки вивіз господар? Хоча 
який він господар, коли не до-
чекався, щоб кинути їх на сміт-
тєвоз. Я не розумію наших окре-
мих мешканців. Нехай роблять 
біля себе смітник і дихають ним.

З території розвалин ми через 
дірку в паркані вийшли на до-
рогу.

— Ви думаєте, це у нас тільки 
в розвалинах заводу смітники? — 
запитує пані Зіна. — Є ще одне 

місце, там для вашого репортажу 
могла б бути нова серія, тільки 
сьогодні ми туди не поїдемо. 

У нас таке село красиве, якби 
не смітники, то був би «райський 
куточок».

новини

Лілія Макаревич, 
директор КЗ «Музей 
історії міста Козятин»

КЗ «Музей історії міста Ко-
зятин» радо відчиняє двері 
щоденно, крім вихідних, всім 
шанувальникам історії нашого 
міста та України.

Днями до нас зателефону-
вав відомий у місті Козятин, 
на  Вінничині і за  їх межа-
ми волонтер благодійного 
фонду «Паросток добра» 
Ярослав Путишин. Він над-
звичайно допомагає разом 
із депутатом обласної ради 
Іриною Колісник, Сергієм 
Сиваківським й чималою гру-
пою відданих цій благодійній 
справі людей місцевим меш-
канцям, одиноким людям, 
тимчасово переміщеним осо-
бам і, найголовніше, турбується 
разом з великим, жіночим 
батальйоном вправних госпо-
динь за наших воїнів‑земляків 
на передовій. Передав разом 
з однодумцями-побратимами 
до музею бойові артефакти, що 
засвідчують криваву російську 
агресію проти українців.

Цього разу пан Ярослав до-
ставив до музею 52 різноманітні 
дитячі іграшки. Ними гралися 
козятинські діти в щасливі роки 
свого безхмарного дитинства з 

1960‑го по 2000‑ні роки.
А зберегла таку кількість ди-

тячих забавок бабуся дружини 
Ярослава  — Дарини, Надія 
Олександрівна Стецюк. Наро-
дилася козятинчанка в нашо-
му місті у 1935 році, прожива-
ла в селі Козятин. Працювала 
технологом на Козятинському 
маслозаводі, виростила разом 
із чоловіком Володимиром двоє 
козаків‑синів Володимира і Олек-
сандра. А ті в свою чергу підросли 
й привели батькам невісточок-
донечок, своїх коханих дружин. 
Незабаром родина стала зростати. 
У хаті і на подвір’ ї з’явився весе-
лий дитячий галас трьох онуків, 
яких подарували сини: Даринки, 
Дениса й Максима.

Батьки допомагали ставити 
сім’ям синів на  ніжки, своїх 
нащадків роду. Час плине швид-
ко. Діти бавились, дідусь із бабу-
сею мали втіху. Незабаром ону-
ки ощасливили літнє подружжя 
найціннішим скарбом — чотирма 
правнучками.

Здавалося б, так жили більшість 
українців. Але бабуся Надія 
у 2017 році пішла у потойбічні 
світи і залишила, крім спадку, 
ще деякі скарби. Вони більше 
не матеріальні, а  духовні. Всі 
свої роки вона зберігала дитячі 
іграшки, якими гралися її діти, 
внуки і правнуки. А вони, в свою 

чергу, не викинули як непотріб 
на смітник, а залишили на згад-
ку, бо то найщасливіші роки 
життя під бабусиною опікою, її 
покровительством, оберегом й 
турботою.

Дякуємо Дарині й Яросла-
ву, що зберегли й доставили 
іграшки — радість, втіху й спо-
мини про щасливе, безтурботне 
дитинство, до музею. Бажаємо 
родині нащадків бабусі Надії та 
дідуся Володимира Стецюків 
миру, радощів і процвітання.

Пригадайте і ви свої щасливі 
дитячі роки разом із нами.

Адреса музею — місто Козятин, 
вулиця Грушевського, 15

Телефон для довідок: (04342) 
2-12-47

До фондів Козятинського музею історії 
поступили нові надходження

блог
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співучасниці проєкту «Фантастич-
на Україна» та «Фантастичні talk 
(s)» — «Дім амазонок» та «Привиди 
готелю Едельвейс».

Що читали у дитинстві
Глядачі не лише слухали, а й 

ставили запитання письменницям.
— Коли у вашому житті настав 

момент, що кожна з вас зрозуміла: 
«Я — письменниця»? — питає 
Олена.

— Я стала себе вважати пись-
менником, коли це перестало бути 
хобі і стало роботою, — каже Дарія 
Піскозуб.

— Як ви обираєте окрему ідею, 
естетику книги? Як за неї вхопи-
тися? — цікавиться Марія.

— Зазвичай ти пишеш про те, що 
тебе зачіпає, заводить, — відповідає 
Наталія Матолінець. — Я дуже ча-
сто розказую цю історію. У мене 
тут шкарпетки з кахлями Левинсь-
кого. Левинський — це архітектор 
зі Львова. І саме ця любов до Ле-
винського і його кахлів спонука-
ла мене написати оповідання про 
Другу світову у Львові. У випад-
ку з Гайєю все почалося з появи 
персонажів. Я вигадала їх, малю-
ючи скетчі у блокноті. Потім про-
думала декілька епізодів і подума-
ла: «Яка це цікава динаміка». Але 
завжди є частина спалаху і частина 
творчого ремесла.

— Що стало першим поштов-
хом до написання саме фентезі? 
Можливо, це були казки бабусі? — 
запитує Оксана.

— У мене з цим жанром скла-

лося все випадково, — відповідає 
Ірина Грабовська. — Я  писала 
історичний роман, писала детек-
тиви і в один прекрасний момент 
я ще й захопилася стимпанком і 
мені вдалося дебютувати із цим 
жанром у фантастичній літературі. 
Але я пригадую, що колись мама 
мені читала «Землю світлячків». 
Вона була шикарно ілюстрована і 
пам’ятаю, що я боялася на ці кар-
тинки навіть дивитися. У шкільній 
бібліотеці у нас були «Хроніки 
Нарнії», але як зазвичай це були 
третій і п’ятий том і я почала чи-
тати з п’ятого. Мене дуже захопи-
ла ця історія, але я так і не про-
читала її послідовно від першого 
до п’ятого тому, тільки дивилася 
фільми.

— Яке ваше ставлення до кри-
тики? — запитує Тетяна.

— Критика буває різною, — 
відповідає Світлана Тараторіна. — 
Потрібно розділяти. Якщо вона 
конструктивна і ти можеш хоча б 
щось взяти для свого розвитку, 
вона корисна. Якщо це просто 
хейт, навряд чи вона варта уваги. 
Хоча бувають різні періоди. Коли 
на Гудрідсі (американський веб-
ресурс, у  якому зібрані книги, 
анотації та цитати — авт.) пере-
читували найгірші оцінки, у мене 
було бажання більше ніколи не пи-
сати, але потім відпустило.

Письменниці-фантастки пода-
рували «Бібліотеці Доброго Козя-
тина» декілька примірників своїх 
романів, тож козятинчани зможуть 
познайомитися з їх літературою.

потрапляє в місто винахідників 
у паралельному всесвіті, котрий 
нагадує ХІХ століття і в якому 
безліч привидів.

Наталія Матолінець  — 
корінна львів’янка. Цікавиться 
міфологією. У її доробку книги 
з міфологічними мотивами, а та-
кож історичне фентезі та урбан-
фентезі (жанр, у якому присутня 
міська міфологія). Твори Наталії 
Матолінець переклали чеською, 
англійською, болгарською та 
польською мовами. На зустрічі ав-
торка презентувала свій роман «Всі 
мої ключі і Гайя», який переносить 
у світ, схожий на альтернативну 
Європу напередодні Різдвяних 
свят, а також «Керамічні серця», 
на  написання якого письмен-
ницю надихнула дореволюційна 
Франція.

Дарія Піскозуб також народила-
ся і живе у Львові. Працює у жан-
рах постапокаліпсис, космоопера 
та урбан-фентезі. Її твори перекла-

дали польською та французькою. 
Дарія познайомила козятинчан 
із «Машиною» та «Геммою». Це 
книги з її тетралогії, де описується 
світ, в котрому цивілізація зникла, 
а залишився штучний інтелект.

Світлана Тараторіна народилася 
і виросла в Криму, нині мешкає 
у Києві. Працює в жанрах урбан-
фентезі та постапокаліпсис. Її 
книги перекладені польською, 
англійською, французькою та 
азербайджанською мовами. 
На зустрічі авторка презентувала 
«Лазарус» і «Дім солі». «Лазарус» — 
це урбан-фентезі, яке показує 
Київ 1913 року та альтернативну 
реальність сучасного часу з фоль-
клорними видами. «Дім солі» — 
це постапокаліптичний роман 
про Крим. За сюжетом відбулася 
техногенна катастрофа і півострів 
перетворився на непридатну зем-
лю.

Гостей літературного вечо-
ра письменниці познайомили і 
з романами Наталії Довгопол, 

Олена Удвуд

У неділю, 27 жовтня, в бібліотеці 
«Доброго Козятина» прове-
ли літературний вечір. Своєю 
творчістю з гостями, які завітали 
на захід, поділилися Ірина Гра-
бовська, Наталія Матолінець, 
Дарія Піскозуб та Світлана 
Тараторіна. Вони  — сучасні 
українські письменниці, які пра-
цюють у різних жанрах фанта-
стики.

Спільно з Наталією Довгопол, 
українською письменницею, ко-
тра мешкає в Греції і п’ять років 
тому презентувала свою книгу 
«Шпигунки з притулку Артеміда» 
у Козятині, літераторки створили 
ютуб-проєкт «Фантастичні talk 
(s)» (розмови — англ.). На каналі 
дівчата розповідають про фан-
тастику, як працювати у цьому 
жанрі, а також проводять інтерв’ю 
з авторами, не лише українськими, 
а й всесвітньо відомими, такими 
як Анджей Сапковський, Дана 
Шварц, Нора К. Джемісін. До речі, 
завдяки розмовам з іноземними 
письменниками літераторкам 
вдалося зібрати понад 300 тисяч 
гривень для госпітальєрів.

З а й м а ю т ь с я  д і в ч а т а 
популяризацією сучасної 
української літератури не лише он-
лайн. У рамках туру «Фантастична 
Україна», який вдалося провести 
завдяки гранту від «Українського 
інституту книги», письменниці 
проводили літературні зустрічі 
у різних містах Київщини, Жи-
томирщини,  Львівщини та 
Вінниччини. Спершу завітали 
до нашого обласного центру, а че-
рез два дні приїхали до нас. Козя-

тин став останнім, десятим містом 
туру «Фантастична Україна».

Пишуть урбан-фентезі і 
стимпанк

Літераторки пишуть як коротку 
прозу, яка входить до збірок, так 
і сольні книги. Під час зустрічі 
кожна з письменниць коротко 
розповіла про свою творчість.

Ірина Грабовська народила-
ся на Донеччині, зараз мешкає 
у  Києві. У  2018  році стала 
співавторкою документальної 
хроніки про оборону Луганського 
аеропорту. Працює у жанрі фентезі 
та стимпанк (це різновид фанта-
стики, який розповідає про світ, 
в котрому використовують парові 
машини замість звичної для нас 
електроніки).

— Почалося все в мої юнацькі 
роки, коли я вирішила, що можу 
написати історичний роман, — 
розповідає Ірина Грабовська. — 
На той момент я дуже любила 
високе середньовіччя, лицарську 
культуру. Я знайшла історію про 
те, як у Європі у війні між Англією 
і Францією був лицар, який здо-
бував своє спадкове право і тоді 
вирішила, що хочу про нього на-
писати. Я написала, відправила 
свій рукопис у безліч видавництв, 
але нічого не вийшло. «Коронацію 
слова» я  теж не  виграла, але 
у 2020 році мені прийшла ідея про 
те, що цей мій історичний роман 
можна перетворити на фентезі-
дилогію.

Так з’явилася трилогія Ірини 
«Замок із кришталю». Презен-
тувала письменниця свої перші 
книги — стимпанк-дилогію «Лео-
бург». Це історія про те, як киянин 

Проєкт «Фантастична Україна» тривав протягом місяця. 
У його рамках письменниці мандрували малими містами

Письменниці-фантастки 
завітали до Козятина
Сучасна література  Бібліотека 
«Доброго Козятина» провела зустріч 
із чотирма письменницями, які 
працюють у жанрі фантастики. Наше 
місто стало десятою зупинкою, куди 
завітали літераторки у рамках проєкту 
«Фантастична Україна». Де черпають 
натхнення, із чого почалося захоплення 
фантастичними світами — розповіли 
авторки гостям літературного вечора

Письменниці 
подарували «Бібліотеці 
Доброго Козятина» 
свої книги, тож із їх 
творчістю зможуть 
ознайомитися всі охочі
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Днями у  Козятинській те-
риторіальній громаді пройшли 
змагання з настільного тенісу 
Гімназіади серед учнів навчаль-
них закладів. Команди та їх пред-
ставників радо прийняв Козя-
тинський ліцей № 5. За перемогу 
змагалося 10 команд.

Про це повідомляють на сто-
рінці «Молодь та спорт Козятин-
ської ТГ» у фейсбуці.

Головним суддею змагань став 
Олег Шеремет. Команди достой-
но змагались та показали гарний 
рівень підготовки.

Отож за результатами призо-

У Козятині учні змагалися з 
настільного тенісу

ві місця розподілили наступним 
чином:

Перше місце — Пиковецька 
гімназія

Друге місце — Козятинський 
опорний ліцей

Третє місце — Козятинський 
ліцей № 2

новини

граму Юлія Порошинська, 
«Струни серця», «Берегиня», 
«Яворина», а фінальну пісню «Ой 
у лузі» виконали всі учасники 
благодійного концерту.

По завершенні концерту 
до нас підійшли мешканці села 
і зобов’язали нас подякувати Во-
лодимиру Іжицькому, Людмилі 
Заремблюк і всім учасникам 
концертної програми за такий 
добрий концерт.

— Війна і постійні пережи-
вання іноді нас доводять мало 
не до шокового стану і ми отри-

мали таку віддушину, що навіть 
в словах не передати, це тільки 
відчути треба. Велика їм подя-
ка, артистам, — сказали жителі 
Сигнальської громади.

Порахували гроші, які були 
у скриньці. Їх там було 12 тисяч 
873 гривні.

Після концерту включилися 
в роботу волонтери мотогрупи. 
Найбільша черга була до Ольги 
Лінник. Приблизно за  годину 
Ольга зробила останній донат і 
довели допомогу ЗСУ до 14 тисяч 
400 гривень.

Дівчата артисти перекинулись 
парою фраз про життя-буття та 
пішли переодягатися у сценічні 
костюми.

У зазначений час на  сцену 
вийшла ведуча. Прозвучав Гімн 
України і хвилина мовчання 
за воїнами, які віддали свої життя 
за Україну.

На сцену вийшла мама захис-
ника України, який третій рік 
воює на фронті, Людмила Гижа 
з піснею «Ти тільки живи». Її 
змінили на сцені вокальний ан-
самбль «Сузір’я» Флоріанівського 
будинку культури. У їх виконанні 
прозвучали пісні «Ви, герої ЗСУ» 
та «Ми любимо ЗСУ».

Вокальний гурт «Водограй» 

Сокілецького будинку культури 
заспівали пісню «Плакуча гітара» 
і «Роки летять». На сцену вийшла 
Людмила Гижа. Після виконання 
пісенного твору вона звернулася 
до присутніх.

— Мій син за три роки ніколи 
не говорив, що на фронті щось 
важко. А це каже, що важко. Тож 
зібралися ми не просто так, чим 
можемо — треба допомагати на-
шим ЗСУ, — сказала пані Люд-
мила.

Продовжили концертну про-
граму вокальний ансамбль 
«Берегиня» села Сигнал, тан-
цювальний колектив «Бар-
ви» Флоріанівського будинку 
культури. Соліст «Берегині» 
та «Струн серця» Володимир 
Іжицький, вокалісти «Калини» 
з Кордишівки та «Яворина» 
Людмила Заремблюк виконала 
пісню «Для сина» і знов на сцену 
піднявся танцювальний колектив 
«Барви», «Берегиня» та Яворина».

Завершували концертну про-

В’ячеслав Гончарук

До Сигнальського будинку 
культури ми приїхали ще за-
довго до  початку благодійно-
патріотичного заходу. У глядаць-
кому залі лунала пісня «Ой у лузі». 
Це вокальний гурт «Струни сер-
ця» проводили репетицію свого 
виступу. Якщо соліст вокального 
ансамблю Володимир Іжицький 
сказав «відмінно», то воно саме 
так і було. Артисти з Козя-
тина задоволені, як пройшла 
репетиція, залишили сцену.

За 20  хвилин до  початку 
благодійного заходу почали 
з’їжджатися й інші учасники 
заходу. Перший, з ким нам вда-
лося поспілкуватися, був голо-
ва Козятинської громадської 
організації мотогрупи «Сини 
України» Анатолій Луцков. Він 
розповів, що вони часто беруть 
участь у благодійних акціях.

— Їздимо по  всіх громадах 
Козятинщини, де проходять 
благодійні заходи. Їздимо і 
по інших громадах, коли запро-
шують. Возимо дітей за донати, 
а  іноді й дорослих своїми мо-
тоциклами за свій бензин. Така 
наша волонтерська доля, — ска-
зав голова мотогрупи.

Ми поцікавилися у  пана 
Анатолія, скількома одиниця-
ми техніки вони представлені 
на цьому заході?

— Наша мотогрупа на заході 
в  Сигналі представлена 5‑ма 
мотоциклами. Не  всі змогли, 
тому що деякі волонтери групи 
на роботі.

— У вашому мотоклубі є 

дівчата, можете їх назвати?
— Так, у нашій групі є дру-

жина загиблого воїна Максима 
Лінника Ольга Лінник. Вона 
продовжує справу свого чоловіка. 
Діти її дуже люблять і називають 
мотокицею. До неї завжди стоїть 
черга дітей. Он вона йде до свого 
мотоцикла, — каже пан Анатолій 
і ми переключилися на пані Оль-
гу та запитали у неї, де її техніка, 
що так приваблює дітей.

— По кольору, — каже волон-
терка. — Я  в  червоній куртці, 
то червоне мото — моє.

Від дітей стало відомо, що ла-
скаве псевдо Мотокиця Ользі 
дали тому, що у неї шолом з вуш-
ками кішки. Поспілкувавшись 
з волонтерами мотогрупи, ми 
повернулися в глядацький зал.

Найчис ел ьн ішою б ул а 
делегація з Флоріанівки: дирек-
тор будинку культури Валентина 
Одинська і хореограф Ірина Гай-
дучок мали в арсеналі вокальні та 
танцювальні колективи. Співачка 
з Куманівки Людмила Гижа та 
вокальний ансамбль «Яворина» 
з Медведівки зараз представля-
ють Махнівську громаду. Вони 
як дружили, коли були артистами 
Козятинського району, так і за-
лишились артистами Козятинсь-
кого краю. Іздять з концертами 
одні до одних по сьогоднішній 
день. Їздять, щоб в  скриньку 
гроші опустити і підтримати 
подруг у концертній програмі. 
Обіймами і походом до скринь-
ки пройшла зустріч «Берегині» з 
Сигналу, «Калини» з Кордишівки 
та аматорського вокального ан-
самблю з Сокільця.

Артисти радували глядачів своїми виступами. На сцені — 
вокальний гурт «Водограй» Сокілецького будинку культури. 

У заході взяла учать мотогрупа «Сини України». 
Мотоциклісти катали за донати дітей

Дорослі дякували, а діти 
в черзі стояли до мотокиці
Розваги з користю  У суботу, 
26 жовтня, в селі Сигнал пройшов 
благодійний концерт на підтримку 
ЗСУ. Зібрали на ньому 14 тисяч 
400 гривень. Сигнальці були в захваті від 
проведеного заходу

«Ми отримали таку 
віддушину, що навіть 
у словах не передати, 
це тільки відчути 
треба. Велика їм 
подяка, артистам»
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В’ячеслав Гончарук

Наймолодша сімейна пара нашо-
го міста у цьому році мала на двох 
лише 36 років: нареченій 18, і її 
чоловікові стільки ж. Найстаршій 
сімейній парі, на двох — 144 роки, 
їм відповідно 70 та 74 роки.

Як повідомила головний спе-
ціаліст відділу Козятинського 
ДРАЦСу Оксана Долюк, за 9 мі-
сяців поточного року народилося 
246 дітей. Зареєстровано по від-
ділу ДРАЦС — 217 немовлят та 

29 — по ОТГ. Хлопчиків — 134 і 
112 дівчаток.

Найчастіше батьки давали імена 
дівчаткам — Вікторія, Єва, Софія. 
Серед рідковживаних — Аніта, 
Анель, Аріанна, Квітослава, Мі-
лада, Сара, Стефанія, Тея.

Популярні імена хлопчиків 
Владислав, Марк, Артем, Богдан, 
Дмитро, Матвій.

Маловживані — Андріан, Єф-
рем, Мануель, Маріан, Мартін, 
Самір.

Цьогоріч за дев’ять місяців за-

На рушник любові іноді стають у 18, 
а розривають шлюб — у 70

реєстровано 210 шлюбів, із них 
193 — у Козятині і 17 шлюбів 
по  ОТГ. Наймолодшою була 
18‑річна наречена. У  категорії 
найстарших з тих, хто став на ве-
сільний рушник, значиться особа 
1950 року народження.

Станом на 1 жовтня 2024 року 
36 пар розлучилося. Серед розлу-
чених найстаршим 70 років, най-
молодшим — 18.

За 9 місяців 2024 року Козя-
тинський відділ ДРАЦС надав 
до бюджету міста 1089 гривень 

19 копійок.
Розцінки послуг закладу такі:
За повторну видачу свідоцтв — 

0,51 гривні за одне свідоцтво;
Подача заяви на  шлюб  — 

0,85 гривні;
Заява на  внесення змін  — 

0,34 гривні;
Заява на зміну імені — 5 гривень 

10 копійок;
Заява про розірвання шлюбу по-

дружжя, яке не має дітей — 8 гри-
вень 50 копійок.

Крім того, Козятинський 

новини

перед штрафним майданчиком 
зніс гравця. Залишилося 10 
футболістів «Легіона» і вони у 
меншості «наколотили» 5 голів! 
Тож у Стрижавці матч закінчився 
з рахунком 1:6 на користь козя-
тинчан.

Щодо ігор чемпіонату з фут-
залу, то всі ігри будуть прохо-
дити у Вінниці на спортивній 
базі СК «Аква-Він» де кожна 
пара команд буде мати свій час. 
У першій грі чемпіонату паркет-
ного футболу «Легіону» проти-
стояла грізна «Нива» з Вінниці. 
Чи то вінничани в цей день мали 
проблеми зі складом, чи «Легіон» 
змусив вінничан грати за його 
сценарієм. Рахунок в матчі — 
5:2 на користь козятинської ко-
манди.

Інші результати
Щодо результатів 8‑го туру 

Першої ліги Чемпіонату 

В і н н и ц ь к о г о  р а й о н у , 
то передостанній тур осінньої 
половини змагань приніс майже 
очікувані результати «Енергетик» 
«Легіон» та «Турбів» розгромили 
відповідно, СК «Хутора» «Ниву» 
та «Гнівань». «Легіон» перед 
зустріччю з лідером чемпіонату 
на другій позиції.

Приєднались до тріумфаторів 
недільного ігрового дня також 
«Зоря» та «Альфа». Вони, здо-
лавши, відповідно, «Град» та 
«Ксаверівку», доповнили топ‑5 
турнірної таблиці. Відрив між 
7‑м та 8‑м місцем становить 
уже п’ять очок, що дозволяє 
поділити учасників Чемпіонату 
на  групу лідерів, команд, які 
в середині турнірної таблиці і 
трійку команд аутсайдерів. Схо-
же на те, що саме СК «Хутора», 
«Ксаверівка» та «Нива‑2» бороти-
муться за збереження прописки 
в першолігівському дивізіоні.

заб’ють. Тож фани «Локомоти-
ва» запалили фаєри, гучно били 
в барабан та скандували назву 
своєї команди.

Почули своїх фанів гравці 
«Локомотива» на 88‑й хвилині 
матчу. Вони пішли вперед і отри-
мали право на подачу з кутового. 
Подача, декілька рекошетів — і 
м’ячем заволодіває Ярослав Шев-
чук. Він нічого не вигадував, про-
бив легко і точно у незахищений 
кут воріт — 2:1 яскрава перемога 
«Локомотива». Йшла 89 хвилина 
матчу. За хвилину рефері матчу 
мав дати свисток про завершен-
ня гри, але суддя до основного 
додав 4 хвилини та рахунок за-
лишився 2:1.

Дві перемоги в один день
Щодо інших спортивних подій, 

то  порадував козятинських 
любителів футболу наш «Легіон». 
У чемпіонаті Вінницького райо-
ну до зимової перерви залишив-
ся один тур. А вже розпочався 
відкритий чемпіонат Вінницької 
міської територіальної громади з 
футзалу. Тож «Легіону» довелося 
в цей день зіграти на два фронти.

У першій половині дня 
вони не  залишили шансів 
команді «Нива» із Стрижавки, 
а о 15 годині на «Легіон» вже 
чекала «Нива» (Вінниця).

У Стрижавці перший тайм 
зіграли 1:1. Через десять хви-
лин після початку другого тайму, 
був вихід віч-на-віч і голкіпер 

В’ячеслав Гончарук

Минулої неділі в чемпіонаті 
Вінницького району в Другій лізі 
було заплановано 5 поєдинків. 
Центральним матчем туру була 
гра між лідером чемпіонату 
Іллінецьким «Динамітом» та «Ко-
лосом» із Мізяківських Хуторів. 
Друга команда чемпіонату «Прод-
Мова» мала за мету взяти очки 
у грі з «Локомотивом».

Ще при виїзді з Росоші гравці 
«Прод-Мови» були впевнені, що 
їдуть у Козятин за трьома очками. 
Адже за логікою в Липовецькій 
громаді створювали команду, 
щоб вона була, якщо не лідером 
чемпіонату, то в  їх числі. Але 
у  грі з нашими футболістами 
щось пішло не за їх сценарієм.

Не виправдали очікувань 
гостей

З самого початку матчу гості 
намагалися нав’язати супер-
нику свій малюнок гри. Вони 
чередували колективну гру з 
індивідуальними діями гравців, 
з хорошою технікою. Футболісти 
«Локомотива» тактику гостей при-
йняли і пішла гра на зустрічних 
курсах. Якщо «Прод-Мова» була 

трохи кращою в тактичних діях, 
то гравці «Локомотива» кращи-
ми були у командній швидкості, 
а в цілому була рівна гра на всіх 
ділянках поля.

У середині першого тайму 
господарі поля отримали право 
на штрафний удар. Воротар го-
стей вишикував солідну стінку, 
проте вона не врятувала «Прод-
Мову» від неприємностей після 
удару зі штрафного Назара Дми-
трука. Назар пробив на техніку 
і м’яч, описавши дугу, опустив-
ся в куті, який мала захистити 
стінка.

За хвилин 10 команда гостей 
оговталась від пропущеного м’яча 
і знов пішла шукати щастя біля 
воріт «Локомотива». Вони таки 
досягли свого, хоча зрівняли 
продмовівці рахунок, забивши 
гол з розряду не обов’язкових. 
При рахунку 1:1 команди пішли 
на відпочинок.

У другому таймі ініціатива 
на  полі повністю перейшла 
на сторону гостей. Вони атаку-
вали великими силами, а гравці 
«Локомотива» лише руйнували 
атаки гостей. Любителі футбо-
лу навіть стали непокоїтись, що 
гості так тиснуть, що скоро м’яч 

Вдало гру зіграли, пора фотографуватися. Команда 
«Локомотив» після перемоги над «Прод-Мовою»

Били в барабан, палили фаєри 
та грали на два фронти
Молодці!  У минулі вихідні дві 
козятинські команди тріумфували. 
Спочатку «Легіон» розтрощив команду 
«Нива» зі Стрижавки з рахунком 6:1, а під 
вечір у Вінниці переміг команду «Нива» 
(Вінниця) з рахунком 5:2! «Локомотив 
також показав гарну гру у поєдинку 
з «Прод-Мовою» з Росоші і переміг з 
рахунком 2:1

Ще при виїзді з 
Росоші гравці «Прод-
Мови» були впевнені, 
що їдуть у Козятин за 
трьома очками. Але у 
них це не вийшло

ДРАЦС заробив майже півміль-
йона гривень за послуги церемо-
нії шлюбу. Тільки ці гроші йдуть 
до державного бюджету.
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реклама та оголошення

Продам диван малютка, комод, 
двоярусне ліжко з робочою зоною, 

шафою і висувними шухлядами. 063-
340-33-21

Продам кімнату в сімейному 
гуртожитку р-н ПРБ, вул. Героїв 

Захисників 51, кв. 12, другий поверх. 
063-988-77-98, 097-565-80-60

542449

541930

542144

542143

540301

541795

робота
�� «Нова пошта» в Козятині запрошує на 

роботу касира-оператора та приймаль-
ника. 097-847-70-07  

Ремонт та послуги
��Виконуємо будівельні роботи різного 

типу. 093-817-40-91

��Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 
096-594-47-70 Паша

ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН
��Продам поросят Кантер Петрен 15-18 

кг. 096-554-20-03

��Продам поросята. 098-919-60-64

ПРОДАМ
��Тюки соломи, ячмінки, пшеничні. 098-

587-31-69, 067-429-73-29

��Велосипед з ручкою 2-4 р. - 200 грн., 
велосипед з ручкою та накриттям 1-4 р.- 
700 грн. 093-751-54-64

��Бензопилу «Гудлак», МТД німецьку, цир-
кулярку, болгарку, дрель, буржуйку, елек-
тродвигуни різні, електропилу 2 квт, водяні 
насоси різні, сервант-500 грн., картоплю 
насіннєву «Мінерва», телевізор, комп’ютер, 
кукурудзу-1,5 т. 068-216-34-20      

��Двері вхідні, дерев’яні, холодильник. 
063-966-65-11

��Картоплю дрібну. 063-190-46-76

��Тренажер, кушетку косметологічну, ма-
сажну нову, масляні обігрівачі, конвектор. 
093-560-58-12

��Пилосос «Ракета-3»- 1000 грн., баняк 20 
л.- 300 грн., сковорода чавунна - 200 грн. 
097-873-36-99

��Металошукач новий в упаковці - 1000 
грн., балон газовий. 073-127-13-26

��Продам гній-перегній. 097-793-55-95

��Телевізор «Електрон» - 500 грн., теле-
візор «Toshiba», бінокль військовий, гира 
спортивна 32 кг. 066-993-80-47

��Вазон «Алоє», гладильну дошку, посуд 
різний столовий, новий, сапожки осінні 
нові 40 р. 098-089-34-11

��Вікна дерев’яні без скла б/в, 50 грн/шт. 
063-316-71-73

��Диван недорого. 067-407-62-92, 063-
462-50-16

��Ліжко двоярусне з шухлядами і матра-
цом у відмінному стані - 9000 грн. 098-
376-17-36

��Мішки з під цукру. 063-280-43-28

��Куточок кухонний б/в 2,20 x 1,3, витяжку 
б/в «ВЕКО». 067-493-93-04

��Млин, гранулятор, січкарню, теребілку 
качанів здорову продуктивну, циркулярку, 
корморізку, усе з трьох фазними мотора-
ми. 096-439-84-27

��Велосипед для хлопчика 5-7 років, ди-
ван. 097-239-00-03

��Гній-перегній. 098-833-89-81

��Диван малютка, комод, двоярусне ліжко 
з робочою зоною, шафою і висувними шух-
лядами. 063-340-33-21

��Буряк кормовий. 063-419-00-95, 063-
419-00-38

��Картоплю мілку, цибулю, часник, ба-
нанові ящики нові,  пластмасові ящики. 
097-354-76-54

��Картоплю мілку. 093-485-06-41

��Коляску дитячу зима-літо - 1550 грн., 
столик для годування - 350 грн., диван - 
600 грн., люстру - 300 грн. 096-797-77-34

��Плиту газову б/в., два бідона по 40 л., 
кастрюлю 40 л., комп’ютер. 098-724-93-79  

��Швейне обладнання, 2 швейні машинки 
та 3-х нитковий оверлок. 098-921-48-86    

��Швейну професійну безпосадочну ма-
шинку «Сінгер» в сборі та мотори окремо. 
093-058-78-43      22-24-26-28-30-32-34-
38-40
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��Доріжки нові недорого, клітка для папуг, 
шафу-купе, шафа подвійна, компьютер 
в комплекті, клітка для папуг кольорова. 
097-643-40-14      

��Тюнер новий - 300 грн., плита панель 
«Ардо» б/в в гарному стані - 3500 грн., 
пилосос миючий «Томас» б/в. - 2500 грн. 
097-328-48-83, 063-021-52-71

��Швейну професійну безпосадочну ма-
шинку «Сінгер» в сборі та мотори окремо, 
петельну машинку «Мінерва», молот. 093-
058-78-43    

��Мілку картоплю 063-659-84-34, 063-675-
93-80

НЕРУХОМIСТЬ
��Будинок 70 кв. м., без ремонту, с. Ко-

зятин, вул. Гончарова 1, 18 сот. земельна 
ділянка. 093-013-27-88

��3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімна-
ти роздільні, житловий стан. 068-041-23-86

��Земельну ділянку 6 сот., центр. 063-
392-93-20

��Земельну ділянку 24 сот., с. Журбинці, 
вул. Центральна 26. 067-949-60-30

��Земельну ділянку вул. Космонавтів 7, 45 
сот. землі. 096-439-84-27

��1-кімн. квартиру на 1-му поверсі в 
центрі міста, зручне розташування, 
можливо під бізнес. 063-289-28-20    

��Будинок м.Козятин.з с/г спорудами, зе-
мельна ділянка 7 соток, район автостанції, 
всі питання за тел. 098-151-00-90   40-44

��Будинок вул. Слобода 43, с. Журбинці, 
зем. ділянка 29 сот., вода, госп. будівлі. 
096-439-84-27

��Будинок 60 кв. м., СМТ Глухівці вул. 
Прибережна 5, біля ставка, 10 сот землі, 
з усіма зручностями, газ+пічне опалення, 
гараж, сарай, погріб. 063-412-33-17

Години прийому оголошень: 

	 пн, ср. чт, пт з 9:00 до 14:00

	 вівторок з 9:00 до 14:00 
	 останній день подачі оголошення 

	 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Подати оголошення в газету RIA-Козятин дуже просто!

067-68-78-940
095-088-58-62

093-437-22-16

Вартість публікації оголошень з 1 липня 2024

 Продам, куплю, різне — 20 грн

 Авто Мото, нерухомість — 30 грн

 Втрата документів — 80 грн

 Виділене оголошення — 50 грн

 Продаж свійських тварин — 50 грн

 Оголошення в рамці — 80 грн

 Фотооголошення — 120

 Робота, ремонт та послуги — 100 грн

��1-кімн. кв., 36,6 кв. м., р-н ПРБ, новий 
євроремонт. 093-636-68-57

��Будинок на два власника, газове опа-
лення, міський водопровід, каналізація, 
зем. ділянка 11 сот., госп. будівлі, будинок 
можна використати під медичний центр, 
аптеку. 067-966-05-48  

��Будинок 70 кв. м., с. Кордишівка, вул. 
Джерельна з усіма зручностями, госп. бу-
дівлі, 40 сот. землі, молодий сад, гараж, 
два погреба, поруч ставок, можливий об-
мін. 097-705-20-68

��Зем. ділянка 41 сот., з госп. будівлями 
є світло та вода, вул. Подільська 114. 063-
829-40-45

��Земельну ділянку 30 соток, ідеально 
комфортне місце для проживання, пров. 
Катукова, центральний водогін, садок 
більше 50 дерев, більше 10-ти горіхів, 
ідеально сплановане, вольєр євросітка 3 х 
10. 067-252-69-68    

��Частину будинку, потребує ремонту, вул. 
Стуса, центр, дві кімнати, веранда, кладов-
ка, пічне опалення, гараж метал. 3,5 х 6 
м., сарай, погріб, криниця. 068-548-59-98, 
093-632-24-12

��Будинок 60 кв. м., с. Гурівці, газ та пічне 
опалення, госп. будівлі, заг. площа зем. 
ділянки 50 сот., великий фруктовий та 
горіховий сад, поряд ліс. 067-407-62-92, 
063-462-50-16

��Будинок 60 кв м., центр, з усіма зруч-
ностями, 3 кімн., центральне водопоста-
чання, ванна, туалет, на усе є лічильники, 
гараж. погріб, інтернет, 5 сот. городу, 
житловий стан, можливо під бізнес. 063-
190-39-89

��Будинок біля ліцею №4. 096-969-45-97

��Частину будинка, центр, вул. Героїв 
Майдану, газ, криниця, сарай, присадибна 
ділянка, меблі, посуд, усі умови для про-
живання. 063-753-06-01, 097-963-42-03

��Будинок с. Козятин, госп. будівлі, газ 
та пічне опалення, криниця, 24 сот. землі. 
098-520-43-79

��Будинок 66 кв. м., с. Козятин, вул. По-
дільська, зем. ділянка 34 сот., газ, вода, 
каналізація, госп. будівлі. 097-763-97-86, 
063-630-96-77

��Будинок у с. Сігнал 70 кв. м,. зем. ділян-
ка 32 сот., садок, колодязь у дворі, газ, ін-
тернет, вода підведена до будинку, сарай, 
погріб, гараж, жомова яма. 093-520-76-06

��4-кімн. кв., 80 кв. м., центр, чешка, 4 
пов., середня, інд. опал., житловий стан. 
093-704-31-57

��3-кімн. кв., 70 кв. м., центр, 3/9 ремонт, 
інд. опалення, гарне планування. 093-704-
31-57

��1-кімн. кв., 36 кв. м., р-н АТБ, перший 
поверх, інд. опалення, р-н АТБ. 093-704-
31-57

��Будинок 120 кв. м., центр, євроремонт, 
гараж. 093-704-31-57

��Будинок 80 кв. м., гараж, сарай, два 
види опалення, 7 сот. зем. ділянки, вул. 
Щаслива. 093-704-31-57

��3-кімн. кв., р-н училища 5/5 ремонт. 
093-704-31-57

��3-кімн. кв., 76 кв. м., чешка, 5 поверх, 
центр, інд. опалення, житловий стан. 093-
704-31-57

АВТОМОТО
��ВАЗ 21099, 2008 р. в., хороший стан, 

інжектор, бензин; Нива 2121, 1980 р. в., 
хороший стан, бензин. 096-264-75-92 

��Деу Ланос, 2007р., Об’єм 1.4, пробіг 
105 000 км., 2й власник. Є питання по 
косметиці. Ціна 1800 у.о. 063-035-66-14, 
063-462-60-87 

КУПЛЮ
��Картоплю дрібну в необмеженій кіль-

кості, можливий самовивіз. 097-793-55-95

��Дрібну картоплю, буряк, гарбузи. 097-
793-55-95

��Картоплю велику. 067-159-28-54

��Неробочі розкомплектовані бензопили, 
бензокоси, ел. двигуни, мотоблоки, мли-
ни, акумуляторні обприскувачі, акумуля-
торні пили, електропили, б/в запчастини 
до бензопил і бензокос, карбюратори, 
шини, цепи та інше. 068-216-34-20

��Зерно різне. 073-793-55-95

РІЗНЕ
��Віддам собаку в добрі руки, стерилізо-

вана. 066-677-47-32

��Шукаю майстра для оновлення та фар-
бування чавунної ванни. 063-930-09-53

��Здам 2-кімн. кв., будинок р-н ПРБ з усі-
ма зручностями. 093-774-81-64

��Познайомлюсь з чоловіком від  62 до 67 
років,  вдова. 068-099-30-27  

��Микола 40 років шукає для сумісного 
життя жінку 30-43 років без шкідливих 
звичок, не вживаю, не палю, господар на 
обісці, згоден на переїзд. 073-325-66-26; 
098-859-01-33

��Шукаємо доглядальницю за хворим з 
деякими обов’язками хатньої помічниці в 
м. Козятин. Графік роботи тиждень через 
тиждень з 11.00 до 15.00 ЗП в місяць 
3.000 гривень. 067-982-77-80, 098-586-
57-19

530712
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Дозвілля

Погода у Козятині

Висловлюємо 
подяку 

Кужель Альоні

за допомогу воїнам  

120 бригади 

173 батальйону

Овен 
Тиждень принесе нові 
перспективи у професійній 
сфері. 

Телець 
Тиждень гармонії та 
стабільності. На роботі 
можливі цікаві пропозиції, 
які варто розглянути. 

Близнюки 
Комунікативні навички до‑
поможуть вирішити складні 
завдання та налагодити 
корисні контакти. 

Рак 
Тиждень надає 
можливість зосередитися 
на особистісному зростанні. 

Лев 
Кар’єра може вимагати при‑
йняття важливих рішень, від 
яких залежатиме майбутнє. 

Діва 
Звертайте увагу на деталі. 
Це допоможе уникнути 
непорозумінь на роботі та 
в особистому житті. 

Терези 
Час пошуку гармонії. 
Взаємовідносини з 
колегами та партнерами 
покращаться завдяки вашій 
дипломатичності. 

Скорпіон 
Будьте готовими до змін 
та нових можливостей. 
У кар’єрі з’являться шанси 
просунутися або змінити 
напрямок діяльності.

Стрілець 
У роботі ваш оптимізм на‑
дихне оточуючих і допомо‑
же у командних проєктах. 

Козоріг 
Варто зосередитися 
на досягненні довгостро‑
кових цілей. Ваша праця і 
наполегливість почнуть при‑
носити відчутні результати. 
 
Водолій 
Тиждень надає шанс 
реалізувати креативні 
ідеї. Новаторський підхід 
до завдань приверне увагу і 
схвалення колег.

Риби 
Приділіть час самоаналізу і 
духовному розвитку. Творчі 
заняття принесуть задово‑
лення і допоможуть розкри‑
ти потенціал. 

гороскоп

Відповіді на сканворд, 
опублікований у №43 від 24 жовтня

Gismeteo Sinoptik Meteo.ua

Четвер
31.10

+11 
+6

+12 
+7

+11 
+5

п’ятниця
1.11

+16 
+6

+15 
+5

+16 
+8

субота
2.11

+11 
+1

+11 
+6

+9 
-1

неділя
3.11

+6 
-1

+6 
0

+6 
+1

понеділок
4.11

+8 
+3

+6 
+3

+8 
-1

вівторок
5.11

+5
-1

+5
+1

+6
-3

Середа
6.11

+7
-3

+3
-2

+6 
-3

***
— Запам’ятай, синку, щоб бути 
хорошою людиною, ти повинен 
бути завжди відповідальним і 
обережним!
— А що означає 
«відповідальним», тату?
— Це щоб ти завжди виконував 
те, що обіцяв!
— А «обережним»?
— Щоб ніколи нічого не обіцяв!!!

***
Померла у діда баба…
Дід її поховав. Справив поминки, 
далі — 9 днів, ну а на 40 днів дідо 
затіяв самогон гнати, бо старі 
запаси закінчилися, а 40 днів 
потрібно справити, як годиться.
А відбувалося це у 80‑ті роки, 
коли ще комуняки були при 
владі, тоді відбувалася боротьба 
з алкоголем та самогоноварінням.
Ну і хтось доніс по простоті 
душевній до дільничного.

Добрі люди дідові теж донесли, 
що у нього буде обшук.
Приходить дільничний зі свідком 
(сусід, який і настукав).
А у діда, посеред хати, стоїть 
молочний бідон на 40 літрів і він 
явно не порожній.
Міліціонер:
— Ну що, діду, брагу затіяв?
— Та де там брагу, то вода!
— А навіщо ти її посеред хати 
тримаєш? Брага це!
— Та ні — вода, курва ваша мама!
Міліціонер не вірить:
— Ах так! … дай кухоль!
Дід дає, нехотячи. Міліціонер і 
сусід випивають.
Міліціонер здивовано:
— Вода. А ти чого її посеред хати 
у бідоні-то тримаєш?
— А як же ще!!! Баба моя 
померла. Баби її обмили 
і сказали — воду 40 днів 
не виливати!

Анекдоти

сканворд

Відповіді знайдете у наступному номері газети


